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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
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Sehr einfache Einnahme...
R(h)ein Nutrition® Vitamin 
D3 Tropfen 1.000 IE
Flüssiges Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin D3. Vitamin D trägt zur 
Erhaltung normaler Knochen und Zähne, 
einer normalen Muskelfunktion und einer 
Funktion des Immunsystems bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

50 ml Tropfen | PZN 15328516
statt UVP* 28,99 € 	 nur 8,69 €

(173,80 €/1 L) 

Augenbefeuchtung...
Artelac® Complete 
MDO® Augentropfen
Medizinprodukt. Langanhaltende 
Symptomlinderung für alle Formen 
des trockenen Auges. Versorgt alle 
drei Schichten des natürlichen Tränenfilms. Rundum 
gut versorgt – mit nur einem Tropfen.
Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH*, Vertrieb: 
Bausch & Lomb GmbH* *Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 12436062
statt UVP* 31,95 € nur 24,99 €

(1249,50 €/1 L)

Gelenke & Venen...
Wobenzym® magensaftresistente 
Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden 
Behandlung von Erwach-
senen bei Schwellungen, 
Entzündungen oder 
Schmerzen als Folge von 
Verletzungen, oberfläch-
licher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und 
Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktivierter Ar-
throse und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild 
mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, 
Bändern). Hinweis: Enthält Laktose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mucos Pharma GmbH & Co. KG, 
Miraustr. 17, 13509 Berlin. Stand: Juni 2017

100 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 13751831
statt AVP** 49,27 € nur 36,99 €

200 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 13751848
statt AVP** 89,46 € nur 66,59 €

360 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 13751854
statt AVP** 129,72 € nur 89,79 €

Unterstützung des Zuckerstoffwechsels...
Sucontral® N Kapseln

Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 18 Jahren. 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Mineralstoffen, Vitaminen 
und Hintonia-Pflanzenextrakt. 
Ergänzen die Ernährung mit 
ausgewählten Mikronähr-
stoffen wie Chrom, Zink und 

Vitaminen (Vitamin B1, B2, B6 und B12, Vitamin C, 
Vitamin E, Biotin und Folsäure). Zusätzlich enthalten 
ist ein Extrakt aus der Rinde der Teepflanze „Hintonia 
latiflora“ mit standardisierter Menge pflanzlicher 
Polyphenole. Vegane Kapselhülle aus Rohstoffen 
pflanzlicher Herkunft. Verzehrempfehlung: Erwach-
sene nehmen 3-mal täglich 1 Kapsel mit einem Glas 
Wasser (100 ml) oder Tee kurz vor dem Essen ein. Die 
angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf 
nicht überschritten werden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (22 g) | PZN 07198867
statt UVP* 29,99 € nur 21,59 €

(981,36 €/1 kg)

120 Kapseln (44 g) | PZN 07198873
statt UVP* 49,99 € nur 35,19 €

(799,77 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15328516
https://shop.apotal.de/product?artnr=12436062
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sucontral
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Grippale Infekte & Erkältung

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Für die nasskalte Jahreszeit... 
DHU Schüßler-Salze Immun-Kur 

Sparsets
Nur online erhältlich. 
DHU Schüßler-Salz Nr. 3® 
Ferrum phosphoricum D3 
[D6, D12] Biochemisches 
Funktionsmittel, Kalium 
sulfuricum D3 [D6, D12] 

Biochemisches Funktionsmittel Nr. 6, Magnesium 
phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funkti-
onsmittel Nr. 7. Anwendungsgebiete: Registrierte 
homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe 
einer therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthalten 
Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beach-
ten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe

3 x 80 Tabletten | Art.-Nr. 80034220
statt AVP** 17,91 € nur 10,49 €
3 x 200 Tabletten | Art.-Nr. 08134154
statt AVP** 32,91 € nur 18,65 €

Schnelle Hilfe am Ort des Geschehens...
Flurbiprofen Dexcel® 8,75 mg/

Dosis Spray zur An-
wendung in der Mund-
höhle
Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwen-
dungsgebiete: Bei Erwachsenen 
zur kurzzeitigen symptoma-

tischen Behandlung von akuten Halsschmerzen wie 
Entzündungen der Rachenschleimhaut, Schmerzen, 
Schwellungen und Schluckbeschwerden. Hinweis: 
Nicht länger als 3 Tage anwenden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dexcel® Pharma GmbH, 63755 
Alzenau. Stand: November 2020

15 ml Spray | PZN 16398128
statt AVP** 9,97 € 	 nur 4,99 €

(332,67 €/1 L)

Bei Halsentzündungen...
Flurbiprofen Dexcel® 8,75 mg 
Lutschtabletten
Wirkstoff: Flurbiprofen. 
Anwendungsgebiete: Bei 
Erwachsenen und Jugendlichen 
ab 12 Jahren zur kurzzeitigen 
symptomatischen Behandlung 
von Halsentzündungen wie Halsschmerzen, Schmer-
zen und Schwellungen sowie Schluckbeschwerden. 
Hinweis: Nicht länger als 3 Tage anwenden. Enthält 
Isomalt, Maltitol, Levomenthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dexcel® Pharma GmbH, 63755 
Alzenau. Stand: September 2020

24 Lutschtabletten | PZN 16398111
statt AVP** 7,97 € nur 3,39 €

Hustentropfen...
Prospan® Hustentropfen, 
Flüssigkeit
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur Besserung 
der Beschwerden bei chronisch-ent-
zündlichen Bronchialerkrankungen; 
akute Entzündungen der Atemwege 
mit der Begleiterscheinung Husten. 
Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder 
bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei 
eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der 
Arzt aufgesucht werden. Warnhinweise: Enthalten 
47 Vol.-% Alkohol!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: 
September 2021. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, 61138 
Niederdorfelden.

100 ml Flüssigkeit zum Einnehmen 
| PZN 17568101
statt AVP** 19,97 € nur 13,79 € 

(137,90 €/1 L)

Mit Xylitol gegen Bakterien...
XYLIMED® natürliches 
NASENSPRAY 
Medizinprodukt. Es befreit, be-
feuchtet und reinigt die Nase von 
Verunreinigungen und Reizstoffen, 
die z.B. durch Erkältung, Grippe oder 
Allergien verursacht werden. Die 
ausschließlich natürlichen Inhalts-
stoffe werden durch das enthaltene Xylitol zusätzlich 
positiv unterstützt. 

45 ml Nasentropfen | PZN 14001150
statt UVP* 11,99 €	 nur 9,35 €

(207,78 €/1 L)

Trockene Nase?...
XYLIMED® natürliche  
NASENTROPFEN für Kinder
Medizinprodukt. Befeuchtet schonend, 
pflegt sanft und befreit die Nase. Schnelle 
Linderung und ohne Gewöhnungseffekt 
bei täglicher Anwendung. Für Babys ab 3 
Monate und Kleinkinder bis 6 Jahren. 

22 ml Nasentropfen | PZN 14001167
statt UVP* 7,99 €	 nur 5,79 €

(263,18 €/1 L)

Erkältungssymptome?...
BoxaGrippal® forte Erkältungs-
tabletten 400 mg/60 mg 
Filmtabletten
Zur Anwendung bei Erwach-
senen und Jugendlichen 
ab 15 Jahren. Wirkstoffe: 
Ibuprofen, Pseudoephed-
rinhydrochlorid. Anwen-
dungsgebiete: Kurzzeitige 
symptomatische Behandlung der Schleimhautschwel-
lung von Nase und Nebenhöhlen verbunden mit 
Kopfschmerzen, Fieber und erkältungsbedingten 
Schmerzen. Hinweis: Sie sollten dieses Kombinations-
arzneimittel nur dann anwenden, wenn Sie sowohl 
eine verstopfte Nase als auch Schmerzen oder Fieber 
haben. Wenn bei Ihnen nur eine dieser Beschwer-
den vorliegt, sprechen Sie bitte mit Ihrem Arzt oder 
Apotheker über eine Behandlung nur mit Einzelsub-
stanzen. Wenn Sie sich nach 4 Tagen (Erwachsene) 
bzw. 3 Tagen (Jugendliche ab 15 Jahren) nicht besser 
oder gar schlechter fühlen, müssen Sie sich an Ihren 
Arzt wenden. Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Aziende Chimiche Riunite 
Angelini Francesco – A.C.R.A.F. S.p.A., 00181 Rom, Italien. Stand: 
Februar 2023

12 Filmtabletten | PZN 16758986
statt AVP** 15,02 € nur 10,19 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu immun
https://shop.apotal.de/product?artnr=17568101
https://shop.apotal.de/product?artnr=14001150
https://shop.apotal.de/product?artnr=16758986
https://shop.apotal.de/product?artnr=14001167
https://shop.apotal.de/product?artnr=16398111
https://shop.apotal.de/product?artnr=16398128


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Entzündung in Nase & Nebenhöhlen...
SINUSITIS HEVERT® SL Tabletten
Naturheilkundliches Arznei-
mittel bei Schnupfen und 
Entzündungen der Nasenneben-
höhlen. Anwendungsgebiete: 
Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-Rachenrau-
mes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

100 Tabletten | PZN 02785005
statt AVP** 21,98 € 	 nur 14,49 €
300 Tabletten | PZN 02785028
statt AVP** 56,98 € 	 nur 37,59 €

Bei beginnenden Halsschmerzen...
neo-angin® Halstabletten Kirsche

Zur Anwendung bei Erwach-
senen und Kindern ab 6 
Jahren. Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden Behand-
lung bei Entzündungen der 
Rachenschleimhaut, die mit 

typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung 
oder Schwellung einhergehen. Hinweis: Wenn Sie 
sich nach 3 - 4 Tagen nicht besser oder gar schlechter 
fühlt, sollten Sie sich an Ihren Arzt wenden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

12 Lutschtabletten | PZN 10994817
statt AVP** 5,96 € nur 4,19 €
24 Lutschtabletten | PZN 08997145
statt AVP** 10,50 € nur 6,49 €

Pflanzliches Arzneimittel zur Infektabwehr...
ANGOCIN® Anti-
Infekt N 
Filmtabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwer-
den bei akuten entzünd-
lichen Erkrankungen der 
Bronchien, Nebenhöhlen 
und ableitenden Harnwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand 02/20.

50 Filmtabletten | PZN 06892904
statt UVP* 12,22 € nur 8,49 €
100 Filmtabletten | PZN 06892910
statt UVP* 19,85 € nur 13,39 €
200 Filmtabletten | PZN 06612767
statt UVP** 35,20 € nur 24,39 €
500 Filmtabletten | PZN 06892927
statt UVP** 76,95 € nur 56,39 €

Grippale Infekte...
Infludoron® Streukügelchen

Anwendungsgebiete: Gemäß der 
anthroposophischen Menschen- und 
Naturerkenntnis. Dazu gehören: Grip-
pale Infekte, fieberhafte Erkältungs-
krankheiten. Warnhinweis: Enthält 
Sucrose (Saccharose), bitte Packungs-
beilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd

10 g Globuli | PZN 09647424
statt AVP** 12,97 € 	 nur 9,29 €

(92,90 €/100 g)

50 g Globuli | PZN 09647430
statt AVP** 34,99 € 	 nur 23,69 €

(473,80 €/1 kg)

Nase verstopft?...
nasic® Nasenspray 
Für Erwachsene und Schulkinder.  
Wirkstoffe: Xylometazolin und 
Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: 
Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen und zur 
unterstützenden Behandlung der 
Heilung von Haut- und Schleimhaut-
schäden, anfallsweise auftretendem 

Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenat-
mungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der 
Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 ml Nasenspray | PZN 00705309
statt AVP** 7,25 € nur 4,79 €

(47,90 €/100 ml)

15 ml Nasenspray | PZN 10065578
statt AVP** 8,95 € nur 6,09 €

(406,00 €/1 L)

Zwei Wirkstoffe, zweifach wirksam...
nasic® für Kinder Nasenspray 

Für Kinder zwischen 2 und 6 Jahren. 
Wirkstoffe: Xylometazolin und Dex-
panthenol. Anwendungsgebiete: Zur 
Abschwellung der Nasenschleimhaut 
bei Schnupfen und zur unterstützenden 
Behandlung der Heilung von Haut- und 
Schleimhautschäden, anfallsweise 

auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung 
der Nasenatmungsbehinderung nach operativen 
Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten 
Entzündungen der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 ml Nasenspray | PZN 01356124
statt AVP** 6,25 € nur 4,39 €

(43,90 €/100 ml)

Das Erkältungsspray für Erwachsene...
algovir® Effekt 
Erkältungsspray
Medizinprodukt. Für Erwachsene. 
Mit Carragelose, aus der Rotalge. 
Wirkt unterstützend bei viralen 
Erkältungskrankheiten. Zur Anwen-
dung in der Nase.

20 ml Spray | PZN 12579956
statt UVP* 13,95 € 	 nur 10,79 € 

(539,50 €/1 L)

Das Erkältungsspray für Kinder...
algovir® Effekt Erkältungs-
spray Kinder
Medizinprodukt. Für Kinder. Mit Carra-
gelose, aus der Rotalge. Unterstützend 
bei viralen Erkältungskrankheiten. Zur 
Anwendung in der Nase.

20 ml Spray | PZN 12579962
statt UVP* 12,95 € 	 nur 9,69 € 

(484,50 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12579962
https://shop.apotal.de/product?artnr=01356124
https://shop.apotal.de/product?artnr=12579956
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neo angin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nasic
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=angocin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sinusitis hevert
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=infludoron


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Husten, Schnupfen, Heiserkeit

 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039

Trotz Erkältung mobil...
GeloProsed® Pulver 
zum Einnehmen
Für Erwachsene, ältere Menschen 
und Jugendliche ab 12 Jahren. 

Anwendungsgebiete: Zur Linderung der Symptome 
von Erkältungskrankheiten und grippalen Infekten, 
wie Schmerzen, Kopfschmerzen, Halsschmerzen 
und Fieber, wenn diese mit einer Anschwellung der 
Nasenschleimhaut einhergehen. Hinweis: Enthält 
Aspartam und Natriumcarbonat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (6)

10 Beutel Pulver | PZN 09920943
statt AVP** 13,70 € nur 9,49 €

Besser gut bei Stimme...
GeloRevoice® 
Halstabletten
Medizinprodukt. Für 
Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Lindert 
Halskratzen, Hustenreiz, Heiserkeit. Für spürbare und 
lang anhaltende Linderung von Stimmproblemen. 
Bildet einen befeuchtenden Schutzfilm. 

20 Grapefruit-Menthol Lutschtabletten 
| PZN 08846067
statt UVP* 10,40 € nur 7,29 €
20 Cassis-Menthol Lutschtabletten 
| PZN 08846050
statt UVP* 10,40 € nur 7,29 €
20 Kirsche-Menthol Lutschtabletten 
| PZN 01712470
statt UVP* 10,40 € nur 7,29 €
20 Holunderblüte-Mentholfrei Lutschtabletten  
| PZN 15201371
statt UVP* 10,40 € 	 nur 7,29 €

Eine Wohltat für Hals & Stimme...
Grethers Blackcurrant | Blueberry 
| Elderflower Sugarfree Pastillen
Eine besondere Wohltat 
für Hals und Stimme. 
Blackcurrant: Natur-
reiner Saft aus der 
schwarzen Johannes-
beere. Blueberry: 
Fruchtig intensiver Ge-
schmack mit naturreinem 
Heidelbeersaft. Elderflower: Säuerlich-fruchtiger 
Geschmack mit Extrakten aus Holunderblüten und 
Zitronenmelisse.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

110 g Pastillen Blackcurrant 
| PZN 06989673
statt UVP* 7,29 € 	 nur 5,79 €

(52,64 €/1 kg)

110 g Pastillen Blueberry 
| PZN 11863201
statt UVP* 7,29 € 	 nur 5,79 €

(52,64 €/1 kg)

110 g Pastillen Elderflower 
| PZN 13329902
statt UVP* 7,29 € 	 nur 5,49 €

(49,91 €/1 kg)

Spray gegen Halsschmerzen...
TantumVerde® 1,5 mg/ml Spray zur 

Anwendung in der 
Mundhöhle, Lösung
Wirkstoff: Benzydaminhydroch-
lorid. Anwendungsgebiet: 
Symptomatische Behandlung 
von Schmerzen und Reizungen 
im Mund- und Rachenraum. Hin-

weis: Enthält 10 Vol.-% Alkohol, Methyl-4-hydroxy-
benzoat und Minz-Aroma mit Menthol, Benzylalko-
hol, Citral, Citronellol, Eugenol, Geraniol, Isoeugenol, 
D-Limonen, Linalool und Zimtalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand der 
Information: Mai 2023 

30 ml Spray | PZN 11104004
statt AVP** 12,53 € 	 nur 8,69 €

(289,67 €/1 L)

Wunde Nase...
Bepanthen® Augen- 
und Nasensalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiet: Zur Un-
terstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten 
Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. 
Nasenschleimhaut. Hinweis: Enthält Wollwachs. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

5 g Salbe | PZN 01578681
statt AVP** 4,97 € 	 nur 3,39 €

(67,80 €/100 g)

10 g Salbe | PZN 01578675
statt AVP** 7,97 € 	 nur 5,39 €

(53,90 €/100 g)

Nasennebenhöhlen...
EMS Sinusitis Spray forte
Medizinprodukt. Für Erwachsene. Starke 
Wirkung 100% natürliche Wirkweise. Mit 
Tanninen wie z.B. Grüntee-Extrakt. Homöo-
pathieverträglich, da frei von ätherischen 
Ölen und Konservierungsstoffen.

15 ml Nasenspray | PZN 11675184
statt UVP* 11,95 € nur 8,69 €

(579,33 €/1 L)

Natürliches Emser Salz...
EMSER® Nasenspray
Wirkstoff: Natürliches Emser Salz. 
Anwendungsgebiete: Zur unterstüt-
zenden Behandlung durch Befeuchtung, 
Reinigung und Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei banalen akuten 
Infektionen der oberen Atemwege und 
chronischen Nasen- und Nasenneben-
höhlenentzündungen und als beglei-

tende Behandlungsmaßnahme zur Beschleunigung 
des Heilungsprozesses nach endonasalen Nebenhöh-
lenoperationen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Sidroga 
Gesellschaft für Gesundheitsprodukte mbH, 56119 Bad Ems.

20 ml Nasenspray | PZN 10259791
statt AVP** 7,46 € nur 5,19 €

(259,50 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelorevoice
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=grethers
https://shop.apotal.de/product?artnr=09920943
https://shop.apotal.de/product?artnr=10259791
https://shop.apotal.de/product?artnr=11675184
https://shop.apotal.de/product?artnr=11104004
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen augen nase
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Zuverlässige Hilfe bei Halsschmerzen...
Septolete® 1,5 mg/ml + 5 mg/ml 

Spray zur Anwendung in 
der Mundhöhle, Lösung
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Benzydaminhy-
drochlorid/Cetylpyridiniumchlorid. 
Anwendungsgebiete: Für die kurzzeiti-
ge lokale, antiinflammatorische, anal-
getische und antiseptische Behandlung 

von Irritationen des Mund- und Rachenraums und des 
Zahnfleisches sowie vor und nach Zahnextraktionen. 
Warnhinweise: Enthält Ethanol 96 % (95,1 % - 96,9 
% (V/V), 92,6 % - 95,2 % (G/G)), Glycerol (E422), 
Macrogolglycerol-hydroxystearat (Ph.Eur.), Saccha-
rin-Natrium (Ph.Eur.), Pfefferminzöl und gereinigtes 
Wasser. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Februar 2022.

30 ml Spray | PZN 17944679
statt UVP* 12,97 € 	 nur 6,99 €

(233,00 €/1 L) 

Der Champion gegen Halsschmerzen...
Septolete® mit Eukalyptus-

Geschmack 3 mg/1 mg 
Lutschtabletten
Wirkstoffe: Benzydaminhydrochlorid/Ce-
tylpyridiniumchlorid. Anwendungsgebie-

te: Wird angewendet zur Behandlung von Halsschmerzen 
in Verbindung mit leichten Entzündungen im Mund- und 
Rachenraum (einschließlich Pharyngitis). Wenn Sie sich 
nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, 
wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: Enthält 
Isomalt (E953). Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Februar 2020.

16 Lutschtabletten | PZN 16885213
statt UVP* 9,44 € nur 5,29 € 

Hustenliquid...
Prospan® Hustenliquid, Flüssigkeit

Wirkstoff: Efeublätter-Trocken- 
extrakt. Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden bei 
chronisch-entzündlichen Bronchia-
lerkrankungen; akute Entzündungen 
der Atemwege mit der Begleiter-

scheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden 
Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber 
wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte 
umgehend der Arzt aufgesucht werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: September 
2021. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, 61138 Niederdorfelden.

30 x 5 ml Flüssigkeit zum Einnehmen 
| PZN 01007470
statt AVP** 12,48 € nur 8,19 € 

(54,60 €/1 L)

Hustensaft...
Prospan® Hustensaft, Flüssigkeit
Wirkstoff: Efeublätter-Trocken-
extrakt. Anwendungsgebiete: 
Zur Besserung der Beschwerden 
bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen; akute 
Entzündungen der Atemwege mit 
der Begleiterscheinung Husten. 
Hinweis: Bei länger anhaltenden 
Beschwerden oder bei Auftreten 
von Atemnot, Fieber wie auch bei 
eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der 
Arzt aufgesucht werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: 
September 2021. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, 61138 
Niederdorfelden.

100 ml Flüssigkeit zum Einnehmen 
| PZN 08585997
statt AVP** 9,47 € nur 6,59 € 

(65,90 €/1 L)

200 ml Flüssigkeit zum Einnehmen 
| PZN 08586005
statt AVP** 14,99 € nur 10,59 € 

(52,95 €/1 L)

Nasennebenhöhlenentzündungen...
SINFRONTAL® Tabletten 
Anwendungsgebiet: Homöopathisches 
Arzneimittel bei Erkrankungen der 
Atemorgane. Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Nasennebenhöhlenentzündungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 01290939
statt AVP** 21,50 € 	 nur 14,39 €

Hautpflege...
Nährender Anti-Juckreiz-Körperbalsam...

BIODERMA Atoderm 
Intensive baume Balsam
Der rückfettende, beruhigende Körper-
balsam versorgt sehr trockene, irritierte, 
juckende und zu Neurodermitis neigende 
Haut. Der reparierende Balsam ist thera-
piebegleitend geeignet für die Gesichts- 
und Körperhaut der ganzen Familie (außer 

Frühgeborene). Unparfümiert.

200 ml Balsam | PZN 11027048
statt UVP* 19,50 €	 nur 14,59 €

(72,95 €/1 L)

Feuchtigkeitsspendend & nährend...
BIODERMA Atoderm 
Crème Ultra Körpercreme 
Die feuchtigkeitsspendende, nährende 
Körpercreme versorgt die normale bis 
trockene empfindliche Haut für 24h 
Feuchtigkeit. Die Creme ist geeignet 
für die Gesichts- und Körperhaut der 
ganzen Familie (außer Frühgeborene). 
Dank der geschmeidigen, cremigen 
Textur zieht es schnell ein. Unparfümiert.

200 ml Creme | PZN 18254391
statt UVP* 12,50 €	 nur 9,49 €

(47,45 €/1 L)

Rückfettendes Duschöl...
BIODERMA Atoderm 
Huile de douche Öl 
Beruhigendes, rückfettendes und 
mildes Reinigungsöl, das die Haut 
intensiv pflegt, nährend wirkt und 
Spannungsgefühle lindert. Geeignet 
für die Gesichts- und Körperhaut der 
ganzen Familie (außer Frühgebore-
ne). Ideal bei trockener, zu Neuro-
dermitis neigender Haut. Seifenfrei. 
Nicht fettend. Dezenter Duft.

1 Liter Öl | PZN 17984785
statt UVP* 23,90 €	 nur 18,39 €

(18,39 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prospan hustensaft
https://shop.apotal.de/product?artnr=17944679
https://shop.apotal.de/product?artnr=16885213
https://shop.apotal.de/product?artnr=11027048
https://shop.apotal.de/product?artnr=01290939
https://shop.apotal.de/product?artnr=18254391
https://shop.apotal.de/product?artnr=01007470
https://shop.apotal.de/product?artnr=17984785
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Für jung & alt...
Zinkletten Verla® 
Himbeere | Orange 
Lutschtabletten
Nahrungsergänzungsmittel 
mit der sinnvollen Kombina-
tion aus Zink und Vitamin C. Sowohl Zink als auch 
Vitamin C tragen zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor oxidati-
vem Stress bei. Geeignet für die ganze Familie. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Lutschtabletten Orange (25 g)  
| PZN 03915450

50 Lutschtabletten Himbeere (25 g) 
| PZN 03915467
statt UVP* 9,11 € je nur 5,99 €

(239,60 €/1 kg)

100 Lutschtabletten Orange (50 g)  
| PZN 09704820

100 Lutschtabletten Himbeere (50 g) 
| PZN 09704814
statt UVP* 15,79 € je nur 10,69 €

(213,80 €/1 kg)

Mikronährstoffe für das Immunsystem...
orthomol immun Kombipackung 
Trinkampullen/Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Vitamin C, Vitamin D und Zink 
als Beitrag zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems und 
mit weiteren Mikronährstoffen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 Trinkampullen/Tabletten | PZN 01568889
statt UVP* 22,99 € nur 16,59 €
30 Trinkampullen/Tabletten | PZN 01319991
statt UVP* 69,99 € nur 51,69 €

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Vitamine & Mineralien
Vitamin D3 + K2 vegan...
Doppelherz® system VITAMIN D3 
2000 + K2 VEGAN Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin 
D unterstützt das Immunsystem und 
trägt zum Erhalt der Knochen und 
Muskelfunktion bei Vitamin K für 
die normale Blutgerinnung und die 
Mineralisierung der Knochen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 14063820
statt UVP* 19,95 € 	 nur 13,99 €

Soft-Gel-Kapseln...
NOBILIN IMMUN COMPLEX® 
Soft-Gel-Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Sanddorn, 
Echinacea, Selen und Vitaminen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Soft-Gel-Kapseln (77,9 g) | PZN 18086048
nur 23,19 €

(297,69 €/1 kg)

Eisen für jeden Tag...
Ferrotone® | Ferrotone® Apfel 

Natürliches Eisen 
Tagesportionsbeutel
Nahrungsergänzungsmittel. 
Eisen aus natürlicher Quelle mit 
besonders guter Aufnahme und 
Verträglichkeit. Das speziell 
filtrierte Wasser hat einen 
hohen Eisengehalt. Ein Beutel 
leistet einen gezielten Beitrag 

zur täglichen Eisenversorgung und  ist die ideale 
Unterstützung für das Immunsystem zur natürlichen 
Abwehr. Einfach anzuwenden, nur 1 x täglich und für 
die ganze Familie geeignet. Direkt verzehrfähig und 
damit ideal auch für unterwegs.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 20 ml Beutel | PZN 08800993
statt UVP* 12,49 € nur 9,99 €

(35,68 €/1 L)

14 x 25 ml Beutel Apfel | PZN 10399670
statt UVP* 14,49 € nur 10,09 €

(28,83 €/1 L)

Einzigartige Kombination...
immunLoges® 
Kapseln
Nahrungsergänzungs-
mittel mit Spirulina-
Extrakt und Beta-
Glucane aus Hiratake-Pilzen, sowie immunrelevanten 
Mikronährstoffen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Kapseln (10,3 g) | PZN 10986605
statt UVP* 19,95 € nur 13,59 €

(1319,42 €/1 kg)

60 Kapseln (30,8 g) | PZN 10536658
statt UVP* 49,95 € nur 34,95 €

(1134,74 €/1 kg)

120 Kapseln (61,6 g) | PZN 10986597
statt UVP* 89,95 € nur 65,99 €

(1071,27 €/1 kg)Zink ist immer wichtig...
Zink Verla® C purKaps Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
mit organischem Zinkgluconat 
und natürlichem Vitamin C 
aus der Acerola-Frucht. Ohne 
Gelatine oder sonstige tieri-
sche Bestandteile – deshalb 

geeignet für Vegetarier und Veganer.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (38,6 g) | PZN 11580271
statt UVP* 15,70 € nur 10,89 €

(282,12 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14063820
https://shop.apotal.de/product?artnr=11580271
https://shop.apotal.de/product?artnr=18086048
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkletten verla
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=immunloges
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ferrotone
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol immun
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Schwarzer Knoblauch...
Herz Vital - Schwarzer 
Knoblauch Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützt die Herzge-
sundheit durch Vitamin B1, Vitamin B12 und Eisen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (30 g) | PZN 17504383
statt UVP* 21,99 € nur 17,59 €

(586,33 €/1 kg)

Lactosefrei & glutenfrei...
aronia+ PRO IMMUN 
Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel 
auf Basis der +Formel. Diese 
kombiniert Aroniasaft mit den 
Immunmineralien Zink und 
Selen sowie Vitamin D3 und Vitaminen der B-Gruppe. 
Zink und Selen sowie die Vitamine D3 und B6 tragen zu 
einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Ohne Zu-
ckerzusatz*, laktose- und glutenfrei und ohne künstliche 
Farbstoffe oder Aromen. *Enthält von Natur aus Zucker.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 x 25 ml Trinkampullen | PZN 17846600
statt UVP* 14,95 € nur 11,49 €

(65,66 €/1 L)

30 x 25 ml Trinkampullen | PZN 17846617
statt UVP* 49,95 € nur 34,99 €

(46,65 €/1 L)

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Unizink® 50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden 
können. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Köhler Pharma, 64665 Alsbach. www.unizink50.de

STÄRKEN SIE JETZT IHR IMMUNSYSTEM!

Unizink® 50
• Gleicht Zinkmangel aus
• Stärkt so Ihr Immunsystem
• Ist sehr gut verträglich

Unizink-Anzeige-126x55mm-09-2023-print_Layout 1  18.09.2023  15:01  Seite 1

Unizink® 50 Tabletten 
50 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441621 
statt AVP** 12,79 €	 nur 8,99 €

Unizink® 50 Tabletten 
100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441638 
statt AVP** 21,90 €	 nur 14,79 €

Aus über 75 verschiedenen Quellen...
Salus One Essence 
75 Elements
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitaminen, Mineralstoffen 
einschließlich Spurenelementen 
und Polyphenolen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und ab-
wechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Elixier | PZN 18315997
statt UVP* 26,95 € 	 nur 19,39 €

(77,56 €/1 L)

Das Plus an Energie... 
VITAMIN B KOMPLEX FORTE 

HEVERT® Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Therapie nachgewiesener 
Mangelzustände der 
Vitamine B1, B6 und B12.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

100 Tabletten | PZN 05003931
statt AVP** 30,98 €	 nur 21,69 €
200 Tabletten | PZN 05003960
statt AVP** 53,99 €	 nur 34,19 €

Curcuma longa-Wurzelextrakt...
Curcuma Forte 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Curcuma longa-Wurzelextrakt, 

Vitamin C und Vitamin D3.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Liquid-Kapseln (19,2 g) | PZN 18247936
statt UVP* 19,99 € 	 nur 13,99 €

(728,65 €/1 kg)

Nach Tibetischer Rezeptur & Vitamin C...
PADMA 28 ACTIVE Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Zur zellulären Ernährung mit 
21 naturbelassenen Inhalts-
stoffen und Vitamin C. Dieses 
trägt bei zu einer normalen 
Funktion der Blutgefäße durch 
normale Kollagenbildung, eine normale Funktion des 
Zahnfleisches, des Immunsystems, sowie zum Schutz 
der Zellen vor oxidativem Stress.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln (51 g) | PZN 16599683
statt UVP* 42,90 € nur 28,49 €

(558,63 €/1 kg)

200 Kapseln (102 g) | PZN 16617866
statt UVP* 79,90 € nur 51,89 €

(508,73 €/1 kg)

Voller Energie durch den Tag...
ADDITIVA® VITAMIN 
B12 Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B12, Vitamin B2 und 
Vitamin B6 und L-Carnitin. Mit Süßungsmitteln und 
Dextrose, Mango-Maracuja Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445823
statt UVP* 44,95 € nur 25,99 €

(108,29 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hevert vitamin b komplex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=unizink
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=padma 28
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aronia pro
https://shop.apotal.de/product?artnr=18247936
https://shop.apotal.de/product?artnr=17504383
https://shop.apotal.de/product?artnr=14445823
https://shop.apotal.de/product?artnr=18315997
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Mobil bleiben...

4-fach Osteo-Formel...
VITAMIN D3 K2 HEVERT® PLUS 
CALCIUM UND MAGNESIUM 

4000 IE Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Mit Vitamin D3, Calcium und 
Magnesium. Verzehrempfehlung: 
Erwachsene und Jugendliche ab 

15 Jahren schlucken jeden zweiten Tag 2 Kapseln mit 
ausreichend Flüssigkeit zu einer Mahlzeit.
Nahrungsergänzungsmittel. Personen, die gerinnungshemmende 
Medikamente einnehmen, sollten vor dem Verzehr ärztlichen Rat 
einholen. Zutaten: Calciumcarbonat, Hydroxypropylmethylcellulose, 
Magnesiumoxid, Füllstoff mikrokristalline Cellulose, Trennmittel 
Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vitamin D, Vitamin K2. 
Packungsgröße: 60 Kapseln. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte 
unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (36 g) | PZN 18214701
statt UVP* 24,60 € nur 16,99 €

(471,95 €/1 kg)

D3 Kapseln von ZeinPharma...
Vitamin D3 5000 I.E.  
Wochendepot Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 
5.000 I.E. (125 μg) natürlichem 
Vitamin D3 in veganen Kapseln. 
Vitamin D trägt zu einem normalen 
Calciumspiegel im Blut, der Erhal-
tung gesunder Knochen, Zähne, der 
Muskelfunktion, der Funktion des 
Immunsystems und der Aufnahme/
Verwertung von Calcium und 

Phosphor bei. Außerdem hat es eine Funktion bei der 
Zellteilung. Regelmäßig geprüft durch unabhängige 
Labore. Frei von unerwünschten Zusatzstoffen wie 
Magnesiumstearat. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Kapseln (16 g) | PZN 11161290 
statt UVP* 12,95 € 	 nur 9,95 €

(621,88 €/1 kg) 

Lokale Schmerz-Therapie...
ABC® WÄRME-PFLASTER mit 
SENSITIV-Vlies
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Nonivamid. Anwen-
dungsgebiet: Zur äußerlichen 
symptomatischen Behandlung von 
Schmerzen der Muskel im Bereich 
der Lendenwirbelsäule und der 
Nackenmuskulatur. Hinweis: Enthält Methyl-4-
hydroxybenzoat und Propylenglykol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

4 Pflaster | PZN 01033409
statt UVP* 10,95 € 	 nur 8,75 €

Wenn der Rücken nervt...
Doloctan® forte Kapseln
Lebensmittel für 
besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei 
Wirbelsäulensyndrom, 
Nervenschmerzen und 
Polyneuropathien. Mit Uridinmonophosphat, paten-
tiertem Folat und bioaktivem Vitamin B12.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln (8,7 g) | PZN 11235580
statt UVP* 24,95 € nur 16,98 €

(195,17 €/100 g)

80 Kapseln (17,5 g) | PZN 10217249
statt UVP* 39,95 € nur 26,49 €

(1513,71 €/1 kg)

160 Kapseln (34,5 g) | PZN 11665949
statt UVP* 69,95 € nur 44,79 €

(1298,26 €/1 kg)
Teufelskralle und Brennnessel...
ENSBONA® Teufels-
salbe Heiß Roll-On 
| Teufelssalbe Heiß
Intensiv wärmendes Pflegegel 
mit dem Extrakt der Teufelskral-
le. Das langanhaltende Wärme-
gefühl beruht auf einer speziell 
abgestimmten Wirkformel. In Verbindung mit 
einer Einreibung wird die Entspannung von Muskeln 
unterstützt. Besonders wohltuend bei Steifheit und 
Kälteempfinden. Spendet Feuchtigkeit und zieht 
schnell ein ohne zu fetten. Hochwertige Pflegekom-
ponenten machen die Haut glatt und geschmeidig. 

50 ml Salbe Roll-On | PZN 17457519
statt UVP* 11,60 € nur 7,49 €

(149,80 €/1 L)

100 ml Salbe | PZN 12740713
statt UVP* 6,60 € 	 nur 4,59 €

(45,90 €/1 L)

200 ml Salbe | PZN 10746551
statt UVP* 11,60 € 	 nur 7,69 €

(38,45 €/1 L)

Fit fürs Leben...
ankubero® CalciumD 
Uno osteo Filmtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium und Vitamin D3. Vitamin D3 
trägt zur normalen Aufnahme und 
Verwertung von Calcium bei. Calcium 
wird für die Erhaltung normaler 

Knochen benötigt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Filmtabletten | PZN 10738592
statt UVP* 29,95 € 	 nur 8,98 €

Mehr Mobilität & Lebensqualität...
CH Alpha PLUS Gelenk Kollagen 

Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Spezielle Kombination 
aus Kollagen-Peptiden, 
Hagebutten-Extrakt und 
Vitamin C, die die natür-

liche Regeneration der Gelenkknorpel unterstützt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Trinkampullen | PZN 05005597
statt UVP* 52,80 € nur 34,25 €

(45,67 €/1 L) 

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doloctan forte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona teufelssalbe heiss
https://shop.apotal.de/product?artnr=10738592
https://shop.apotal.de/product?artnr=11161290
https://shop.apotal.de/product?artnr=01033409
https://shop.apotal.de/product?artnr=18214701
https://shop.apotal.de/product?artnr=05005597
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Zerrungen, Verstauchungen...
Diclo beta Schmerzgel 
Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: 

Erwachsene: Zur 
äußerlichen sympto-
matischen Behandlung 
von Schmerzen bei 

akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prel-
lungen in Folge stumpfer Traumen, z.B. Sport- und 
Unfallverletzungen; der gelenknahen Weichteile (z.B. 
Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder, 
Muskelansätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der 
Knie- und Fingergelenke; bei Sehnenentzündungen 
im Bereich des Ellenbogens, häufig Tennisellenbogen 
genannt (Epikondylitis); bei akuten Muskelschmerzen 
z.B. im Rückenbereich. Jugendliche ab 14 Jahren:
Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptoma-
tischen Behandlung von Schmerzen bei akuten
Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge
eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält 
50 mg Propylenglycol pro 1 g Gel.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. GI 10/22

50 g Gel | PZN 14272340
statt AVP** 5,40 € 	 nur 3,09 €

(61,80 €/1 kg)

100 g Gel | PZN 14272357
statt AVP** 8,89 € 	 nur 3,29 €

(32,90 €/1 kg)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Für bewegliche Gelenke...
LITOZIN® Ultra Hagebuttenpulver 
mit Vitamin C Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Hage-
buttenpulver und Vitamin C.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (108 g) | PZN 09771006
statt UVP* 35,95 € nur 24,99 €

(231,39 €/1 kg)

Bei belasteten Gelenken...
Arthrosamin® STRONG 
Gelenkkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
hochdosiertem Glucosamin 
und Chondroitin. Zusätzlich 
die Vitamine C, D, K und 
Hyaluron. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Kapseln (102 g) | PZN 00012061
statt UVP* 32,10 € nur 23,49 €

(230,29 €/1 kg) 

270 Kapseln (308 g) | PZN 00012084 
statt UVP* 66,75 € nur 49,59 €

(161,01 €/1 kg) 

Magnesium, Vitamin D3 & K2...
Magnesium Diasporal® pro DEPOT 
Muskeln und Knochen* Tabletten  
| Direktsticks
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Magnesium plus Vitamin D3 
und K2. Die patentierte 
2-Phasen-Tablette hat eine
Sofort- und Langzeitfrei-
setzung. Das Direktgranu-
lat ist ideal für unterwegs,
da es sich schnell und ohne
Flüssigkeit einnehmen lässt.
*Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion
bei. Vitamin D3 und K2 tragen zur Erhaltung normaler
Knochen bei. Vitamin D3 leistet einen Beitrag zu einer
normalen Funktion des Immunsystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Tabletten (49 g) | PZN 18160141
statt UVP* 18,95 € nur 13,25 €

(270,41 €/1 kg)

30 Sticks Granulat (59 g) | PZN 18160158 
statt UVP* 17,50 € nur 12,25 €

(207,63 €/1 kg) 

Eine Wohltat...
ENSBONA® 
Pferdesalbe
Mit Rosmarin, Arnika, 
Rosskastanie und Kampfer. 
Sorgt für Entspannung von 

Muskeln und Sehnen. Kühlt und reaktiviert bean-
spruchte Gelenke und Muskulaturen.

50 ml Salbe | PZN 17203664
statt UVP* 1,95 € 	 nur 1,35 €

(27,00 €/1 L)

200 ml Salbe | PZN 17203670
statt UVP* 6,95 € 	 nur 4,49 €

(22,45 €/1 L)  

500 ml Salbe | PZN 17203693
statt UVP* 12,95 € 	 nur 8,69 €

(17,38 €/1 L)

Teufelskralle und Minzöl...
ENSBONA® Teufelssalbe Eis Roll-
On | Teufelssalbe Eis 
Mit Teufelskralle, Aloe Vera-Ex-
trakt und D-Panthenol sorgt für 
ein intensives Kältegefühl und 
lindert Juckreiz. Die kühlende 
Menthol-Minzöl Formulierung ist 
spürbar erfrischend und wohltuend.

50 ml Salbe Roll-On | PZN 17935976
statt UVP* 11,60 € nur 7,49 €

(149,80 €/1 L)

100 ml Salbe | PZN 12740707
statt UVP* 6,60 € 	 nur 4,59 €

(45,90 €/1 L)

200 ml Salbe | PZN 10746568
statt UVP* 11,60 € 	 nur 7,69 €

(38,45 €/1 L)

Testkit...
cerascreen® Vitamin D Test

Selbsttest zur Probenahme- 
Einsendekit. Dient zur 
Bestimmung der Kon-
zentration von Vitamin D 
bei Verdacht auf Vitamin 
D-Mangel. Test beinhaltet
die Auswertung der Probe

im Diagnostik-Fachlabor und einen ausführlichen 
Ergebnisbericht.

Kombipackung | PZN 02178914
statt UVP* 29,90 € nur 25,38 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=arthrosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona pferdesalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium diasporal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diclo beta
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=enbsona teufelssalbe kalt
https://shop.apotal.de/product?artnr=09771006
https://shop.apotal.de/product?artnr=02178914
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Gute Nacht - Gute Stimmung

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

• Beruhigt am Tag, entspannt in der Nacht
• Natürlich wirksam mit 9 Wirkstoffen
• Kein Gewöhnungseffekt

N
AT

ÜRLICH WIRKSAM

KLIN ISC H GETESTET

Anzeige

Calmvalera® Tabletten. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervös  
bedingte Unruhezustände und Schlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, 
Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ANZ Aponeo Calmvalera 126x55mm.indd   1ANZ Aponeo Calmvalera 126x55mm.indd   1 17.10.23   12:2817.10.23   12:28

CALMVALERA® TABLETTEN
50 Tabletten | PZN 09263511 
statt AVP** 14,45 €	 nur 11,19 €

100 Tabletten | PZN 09263528 
statt AVP** 25,39 €	 nur 16,99 €

200 Tabletten | PZN 09263534 
statt AVP** 46,98 € nur 32,99 €

CALMVALERA® TROPFEN
100 ml Tropfen | PZN 06560421 
statt AVP** 32,97 € nur 21,19 €

(211,90 €/1 L)

CALMVALERA® TROPFEN
200 ml Tropfen | PZN 06560438 
statt AVP** 52,99 € nur 37,49 €

(187,45 €/1 L)

Kreisende Gedanken? Schlafstörungen?...
Lioran® classic für Nacht und Tag 
die Passionsblume Hartkapseln

Für einen nachweislich guten 
Schlaf1 in der Nacht und in-
nere Gelassenheit am Tag2. 
Wirkstoff: Passionsblumen-
kraut-Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Traditionelles 

pflanzliches Arzneimittel zur Besserung des Befindens 
bei nervlicher Belastung und zur Unterstützung 
des Schlafes ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (Stand: 12/2022). Cesra Arznei-
mittel GmbH & Co. KG, Braunmattstraße 20, 76532 Baden-Baden
1Lee et al. (2020) Int Clin Psychopharmacol; 35(1):29-35
2Gibbert et al. (2017) Compl Med Res; 24(2), 83-89

20 Hartkapseln | PZN 18453245
statt AVP** 9,90 € 	 nur 5,89 €
80 Hartkapseln | PZN 18435738
statt AVP** 29,95 € nur 19,85 €

Urkraft der Rosenwurz...
rhodioLoges® 200 mg 
Filmtabletten
Anwendungsgebiete: Traditio-
nelles pflanzliches Arzneimittel 
zur vorübergehenden Linde-
rung von Stress-Symptomen 
wie Müdigkeits- und Schwächegefühl bei Erwachse-
nen. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arznei-
mittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. 
Zur Anwendung bei Erwachsenen ab 18 Jahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2021.

60 Filmtabletten | PZN 14006242
statt AVP** 30,95 € nur 21,59 €
120 Filmtabletten | PZN 14006259
statt AVP** 54,95 € nur 38,69 €

Für ein unbeschwertes Einschlafen...
vivinox® SLEEP Schlaf-
tabletten stark
Wirkstoff: Diphenhydraminhy-
drochlorid. Anwendungsgebiete: 

Ein Schlafmittel aus der Gruppe der Antihistamini-
ka. Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. 
Warnhinweise: Enthält Lactose. Packungsbeilage 
beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich 
aufbewahren. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. 
Fabrik GmbH, 13581 Berlin. (Stand Mai 2022)

20 Tabletten | PZN 02083906
statt AVP** 11,57 €	 nur 7,89 €

Besser Atmen. Besser Schlafen...
Besser Atmen Breathe Right 

Nasenstrips 
Medizinprodukt. Heben die 
Nasenflügel von außen an 
und können so umgehend 
Abhilfe bei Problemen mit 
der Nasenatmung schaffen. 
Helfen bei verstopfter 

Nase z.B. aufgrund von Erkältung oder Allergien / 
Heuschnupfen und können das Schnarchen reduzieren 
und eine Alternative zu abschwellend wirkenden 
Nasensprays sein. Auch bei Sport, körperlicher 
Belastung und dem Tragen einer Atemschutzmaske 
erleichtern sie die Atmung.

30 Pflaster beige normal | PZN 17179173
statt UVP* 19,45 € nur 14,59 €
30 Pflaster beige groß | PZN 17179167
statt UVP* 19,45 € nur 14,59 €
30 Pflaster transparent normal | PZN 17179196
statt UVP* 19,45 € 	 nur 14,59 €

Frisches Zitronen-Minz-Aroma...
Kneipp® Einschlaf-Spray
Nahrungsergänzungsmittel mit 
1,85 mg Melatonin. Sofort-Auf-
nahme durch direkte Applikation 
mit Spray. Melatonin trägt dazu 
bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. 
Die positive Wirkung stellt sich 
ein, wenn kurz vor dem Schlafen-
gehen 1 mg Melatonin aufgenommen wird.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 ml Spray | PZN 18027548
statt UVP* 9,95 €	 nur 8,95 €

(298,33 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rhodiologes
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lioran
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bretahe right
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/product?artnr=02083906
https://shop.apotal.de/product?artnr=18027548


11* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Lasea®. Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung 
von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstim-
mung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe 
GmbH & Co. KG – Karlsruhe

ANZEIGE

Sag der Unruhe 
gute Nacht

Der pflanzliche Ruhestifter 
bei innerer Unruhe

Lasea® Weichkapseln
56 Weichkapseln | PZN 05489632 
statt AVP** 44,95 €	 nur 30,19 €

Lasea® Weichkapseln
28 Weichkapseln | PZN 05489626 
statt AVP** 25,45 €	 nur 17,89 €

Gold für die Nerven...
Neurodoron® Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Gemäß der anthroposo-
phischen Menschen- und 
Naturerkenntnis. Dazu 
gehören: Harmonisierung 
und Stabilisierung des Wesensgliedergefüges bei 
nervöser Erschöpfung und Stoffwechselschwäche, 
z.B. Nervosität, Angst- und Unruhezustände, depres-
sive Verstimmung, Rekonvaleszenz, Kopfschmerzen.
Warnhinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke.
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

80 Tabletten | PZN 06059276
statt AVP** 20,99 € 	 nur 15,55 €
200 Tabletten | PZN 06059282
statt AVP** 36,97 € 	 nur 25,69 €

Bei Nervosität & innerer Unruhe...
Nervoregin® H Tabletten
Zusammensetzung: 1 Ta-
blette enthält: Wirkstoffe: 
Acidum phosphoricum Dil. 
D 1 0,16 mg, Anamirta 
cocculus Trit. D 3 10,0 mg, 
Avena sativa Urt. 20,0 mg, 
Hypericum perforatum Trit. 
D 1 10,0 mg, Passiflora in-
carnata Urt. 10,0 mg. Sonstige Bestandteile: Calcium-
behenat (DAB), Kartoffelstärke, Lactose-Monohydrat. 
Anwendungsgebiete: Das Anwendungsgebiet leitet 
sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Nervös bedingte Erschöpfungszu-
stände. Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage 
beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

200 Tabletten | PZN 05553784
statt UVP* 29,95 € 	 nur 19,99 €

Zweifach-Effekt...
Kneipp® Melatonin plus Besser 
Einschlafen Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 2-Schicht 
Tabletten unterstützen mit sinnvoll 
kombinierten Inhaltsstoffen. Schnel-
ler einschlafen: 1,85 mg Melatonin. 
Entspannte Nacht: Vitamin B6 mit der 
Pflanzenkombination aus Baldrian, 
Melisse und Passionsblume sowie Zink. Vitamin B6 
für Nervensystem und psychische Funktion. Vegan, 
glutenfrei, lactosefrei, zuckerfrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 18265762
statt UVP* 8,95 €	 nur 6,95 €

Natürlich schlafen...
Bach RESCURA® NIGHT 
Weichgummis Beere
Nahrungsergänzungsmittel. Die 
Original Bach®-Blütenmischung als 
praktisches Weichgummi. Abends 
abschalten und erfrischt aufwachen, 
bereit für den Tag - ohne das Schlaf-
hormon Melatonin. Perfekt auch für unterwegs. Mit 
leckerem, natürlichen Beeren-Geschmack. Vegan. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Weichgummis | PZN 18198936
statt UVP* 14,45 € 	 nur 9,99 €

Erholsame Nächte für die Kleinsten...
Bach RESCURA® NIGHT 
Kids Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel. Die Original 
Bach®-Blütenmischung für die Nacht spe-
ziell für Kinder. Abends abschalten und 
erfrischt aufwachen, bereit für den Tag. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 ml Tropfen | PZN 18155737
statt UVP* 13,45 € 	 nur 8,79 €

(87,90 €/100 ml)

Gute Nacht – guter Tag...
Trias® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Me-
latonin, Griffonia- und Hopfen-Ex-
trakt. Hinweis: Glutenfrei und 
frei von Fruktose, Laktose, Hefe, 
künstlichen Farbstoffen sowie laut 
Gesetz frei von Konservierungsstoffen. Vegan.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (31,8 g) | PZN 17821333
statt UVP* 28,70 € nur 20,99 €

(660,06 €/1 kg)

Zurück zum natürlichen Schlafrhythmus...
ALLUNA® Schlaf 
Filmtabletten
Anwendungsgebiet: Pflanz-
liches Arzneimittel zur Linderung 
von Schlafstörungen. Hinweis: 
Enthält Sojabohnenmehl.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 

die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in 
Ihrer Apotheke. Stand 02/21.

60 Filmtabletten | PZN 17312330
statt UVP* 27,48 €	 nur 18,39 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=17821333
https://shop.apotal.de/product?artnr=18198936
https://shop.apotal.de/product?artnr=17312330
https://shop.apotal.de/product?artnr=18155737
https://shop.apotal.de/product?artnr=05553784
https://shop.apotal.de/product?artnr=18265762
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neurodoron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lasea weichkapseln
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Anti-Age...
Eucerin® HYALURON-FILLER 
NACHTPFLEGE | TAGESPFLEGE 

+ gratis 7-Tage Serum-
Konzentrat
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Nachtpflege: Glättet 
Falten und unterstützt den 

Regenerationsprozess der Haut im 
Schlaf. Tagespflege: Für trockene 
Haut mit LSF 15. Glättet Falten, 
pflegt und beugt vorzeitiger Hau-
talterung vor. 

50 ml Nachtpflege | PZN 04668723
statt UVP* 35,45 € nur 23,89 €

(477,80 €/1 L)

50 ml Tagespflege | PZN 07608420
statt UVP* 33,95 € nur 22,95 € 

(459,00 €/1 L)

Akutpflege bei Neurodermitis...
Eucerin® AtopiControl AKUT-
PFLEGE CREME | AtopiControl 
BALSAM + gratis ProbierSet
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Akutpflege Creme: Beruhigende 
Akutpflege bei Neurodermitis mit 
natürlichem Nachtkerzensamenöl 
und Süßholzwurzel-Extrakt. 
Hilft nachweislich das Hautbild 
in akuten Neurodermitis-
Phasen zu verbessern. Bal-
sam: Beruhigender Balsam bei 
Neurodermitis und starkem 
Juckreiz. Lindert den Juckreiz 
und verbessert das Wohlbefinden. Für Neugeborene, 
Kinder und Erwachsene geeignet.

40 ml Creme | PZN 08454781
statt UVP* 17,95 € 	 nur 12,19 €

(304,75 €/1 L)

400 ml Balsam | PZN 15581586
statt UVP* 25,25 € 	 nur 18,59 € 

(46,48 €/1 L)

Rundum versorgt...
Hochdosierter Extrakt aus Taigawurzel...
ELEU CURARINA® Tropfen
Wirkstoff: Fluidextrakt aus Taigawur-
zel (Eleutherococcus senticosus) (1:1). 
Anwendungsgebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Behand-
lung von Erschöpfungszuständen wie 
Müdigkeit und Schwäche für Erwachsene 
und Jugendliche ab 12 Jahre. Das Arzneimittel ist ein 
traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund 
langjähriger Erfahrung für das Anwendungsgebiet 
registriert ist. Bei fortdauernden Krankheitssymptomen 
oder bei Auftreten anderer als der in der Packungsbei-
lage erwähnten Nebenwirkungen konsultieren Sie bitte 
einen Arzt oder eine andere in einem Heilberuf tätige 
qualifizierte Person. Hinweis: Enthält 32 Vol.-% Ethanol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 ml Tropfen zum Einnehmen 
| PZN 01273214
statt UVP* 23,98 € nur 15,09 €

(150,90 €/1 L)

2 x 100 ml Tropfen zum Einnehmen 
| PZN 16666770
statt UVP* 39,97 € nur 27,95 €

(139,75 €/1 L)

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.

Gratis-Zugaben sichern

Wirksame Hilfe bei Vitamin-B12-Mangel...
Vitaprompt® 1000 Mikrogramm 

Filmtabletten 
Wirkstoff: Cyanocobalamin 
(Vitamin B12). Anwendungs-
gebiete: Behandlung eines 

Vitamin-B12-Mangels aufgrund von Fehlernährung, 
Langzeitbehandlung eines Vitamin-B12-Mangels, 
z. B. bei Problemen mit der Aufnahme von Nah-
rungsbestandteilen aus dem Darm (Darmresorption),
Orale Behandlung eines bestimmten Anämie-Typs
(perniziöse Anämie) und eines Vitamin-B12-Mangels
mit Symptomen im Bereich des Nervensystems, nach-
dem die Konzentration von Vitamin B12 im Blut mit
Vitamin-B12-Injektionen normalisiert wurde.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 
01/2023. mibe GmbH Arzneimittel, 06796 Brehna.

100 Filmtabletten | PZN 18299927
statt AVP** 40,90 €	 nur 28,59 €

Tägliche Basispflege...
Cetaphil® Feuchtigkeitscreme 
+ gratis Cetaphil®

PRO ITCHCONTROL
Regenerierende
Handcreme 50 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Versorgt die Haut mit Vitamin B3, Provitamin B5, 
Sonnenblumenöl, Mandelöl sowie feuchtigkeits-
spendendem Glycerin. Stärkung der Hautbarriere 
schon nach drei Tagen. Spendet 48 Stunden intensive 
Feuchtigkeit, schützt die Haut zuverlässig vor Tro-
ckenheit und stärkt ihre Widerstandskraft.

456 ml Creme | PZN 01874014
statt UVP* 28,95 € 	 nur 19,69 €

(43,18 €/1 L)

Energie für starke Muskeln...
magnerot® CLASSIC N Tabletten 

+ gratis Pillendose
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Magnesiumoro-
tat-Dihydrat 500 mg. Anwen-
dungsgebiet: Magnesium-
mangel, wenn er Ursache für 
Störungen der Muskeltätigkeit 

(neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. WÖRWAG 
Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen.

200 Tabletten | PZN 00150780
statt AVP** 45,90 € 	 nur 31,69 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin atopi
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin hyaluron filler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eleu curarina
https://shop.apotal.de/product?artnr=00150780
https://shop.apotal.de/product?artnr=01874014
https://shop.apotal.de/product?artnr=18299927
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von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Pflegende Handcreme...
seni® care Pflegende 
Handcreme mit 3 % UREA
Glättet die Haut und versorgt sie mit 
Feuchtigkeit. Mit sorgfältig ausgewähl-
ten, feuchtigkeitsspendenden Inhalt-
stoffen, pflegt reichhaltig und unter-
stützt die natürlichen Regenerationskräfte der Haut. 
Hinterlässt auf der Haut eine leichte Schutzschicht.

100 ml Creme | PZN 15743250
statt UVP* 11,79 € 	 nur 2,90 €

(29,00 €/1 L)

Creme mit 10% Urea...
seni® care Creme für trockene und 
raue Haut mit 10 % UREA

Pflegt die Haut reichhaltig und sorgt für 
einen optimalen Feuchtigkeitgehalt. Zur 
Pflege von besonders trockenen und zur 
Verhornung neigenden Körperstellen. Der 
Prozess der Abschuppung und Hornhau-
tbildung wird reguliert. Beste Ergebnisse 
erzielt man bei täglicher Anwendung, 

morgens und abends. Ohne Farbstoffe und Allergene.

100 ml Creme | PZN 15815328
statt UVP* 12,30 € 	 nur 3,20 €

(32,00 €/1 L)

Sensicutan®, Creme. Wirkstoffe: (-)-alpha-Bisabolol, Heparin-Natrium. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von entzündlichen, nicht infektiösen, stark  
juckenden und allergischen Hauterkrankungen z. B. akuten und chronischen Ekzemen, atopischer Dermatitis (Neurodermitis) bei Erwachsenen, Jugendlichen 
und Kindern ab 3 Jahren. Warnhinweis: Enthält Sorbinsäure, Cetyl- und Stearylalkohol. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie  
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH, Plinganserstr. 40, D-81369 München.

Sensicutan®
Arzneicreme

Sensicutan®
Intensive Care

• stoppt Juckreiz
• heilt Ekzeme
• lindert Neurodermitis
• für Erwachsene und 

Kinder ab 3 Jahren

• Intensivpflege für Gesicht, Körper 
und Augenlid

• für empfindliche Haut
• für sehr trockene, reizbare Haut
• therapiebegleitend bei 

Neurodermitis
• für Erwachsene, Kinder und Babys*

www.sensicutan.de

OR
IGINAL

d

ermates

t®

SEHR GUT
KLINISCH GETESTET

5-sterne-garantie.de

*Bei Babys nur an den betroffenen Stellen dünn auftragen.

pflegt

Therapie- Pflege-Serie&
Sensicutan® – heile und gepflegte Haut

heilt
frei
cortison

HAR_Azg_SENSICUTAN_apotal_126x55.indd   1HAR_Azg_SENSICUTAN_apotal_126x55.indd   1 05.10.23   09:3205.10.23   09:32

Sensicutan® Creme
30 g Creme | PZN 03734056 
statt AVP** 12,95 €	 nur 8,59 €

(286,33 €/1 kg)

80 g Creme | PZN 03925879 
statt AVP** 27,99 € nur 18,69 €

(233,63 €/1 kg)

Essenzielle Aminosäure L-Tryptophan...
L-Tryptophan 500 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit der 
essenziellen Aminosäure L-Trypto-
phan. L-Tryptophan wird im Körper 
über verschiedene Zwischenstufen zu 
Melatonin umgewandelt. Mit vegan-
em Qualitätssiegel zertifiziert. Aus 
natürlicher pflanzlicher Fermentation. 
Regelmäßig geprüft durch unabhän-
gige Labore. Frei von unerwünschten Zusatzstoffen 
wie Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln (112 g) | PZN 17518882
statt UVP* 24,95 € nur 18,95 €

(169,20 €/1 kg)

Innere Ruhe & Gelassenheit...
PASSIFLORA CURARINA® 
Fluidextrakt
Wirkstoff: Fluidextrakt aus Passions-
blumenkraut. Anwendungsgebiete: 
Nervöse Unruhezustände. Hinweis: 
Enthält ca. 40 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 

Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen | PZN 04752263
statt AVP** 13,99 € 	 nur 9,39 €

(187,80 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 08755040
statt AVP** 22,79 € nur 13,89 €

(138,90 €/1 L)

Trockene Haut...
Eucerin® UreaRepair PLUS 
LOTION 10 % 
Spendet und bindet intensiv Feuchtig-
keit. Beruhigt die Haut sofort, schützt 
48 h vor Trockenheit und bietet inten-
sive Pflege für sehr trockene bis extrem 
trockene Haut.

250 ml Lotion | PZN 11678142
statt UVP* 21,95 €	 nur 15,35 €

(61,40 €/1 L)

400 ml Lotion | PZN 11678159
statt UVP* 26,95 €	 nur 19,49 €

(48,73 €/1 L)

Mit 9 essenziellen Aminosäuren...
NHCO MultiVit+ by AminoScience® 

Kapseln  
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Pflanzenextrakten, Quinoaspros-
sen, Rotalgenextrakt, Aminosäu-
ren, Vitaminen und Mineralstoffen. 
Hinweis: Enthält Jod (bis zu 200 µg 
Jod pro Kapsel). Nicht empfohlen 
für Schwangere, Stillende, Kinder 
und Jugendliche.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

42 Kapseln (35 g) | PZN 18649770
statt UVP* 29,90 €	 nur 23,89 €

(682,57 €/1 kg)

Sensicutan® Intensive Care Körperlotion
200 ml Lotion | PZN 17556641 
statt UVP* 19,95 € nur 15,55 €

(77,75 €/1 L)

Sensicutan® Intensive Care Augenlidcreme
10 ml Creme | PZN 17556658 
statt UVP* 9,95 €	 nur 7,75 €

(77,50 €/100 ml)

Sensicutan® Intensive Care Gesichtscreme
50 ml Creme | PZN 17556635 
statt UVP* 14,95 €	 nur 11,59 €

(231,80 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15743250
https://shop.apotal.de/product?artnr=15815328
https://shop.apotal.de/product?artnr=18649770
https://shop.apotal.de/product?artnr=17518882
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=passiflora curarina
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin urea repair
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sensicutan
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Körperpflege & Kosmetik

Hautgesundheit + Elastizität...
Doppelherz® system KOLLAGEN 
BEAUTY Ampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält pro Trinkfläschchen eine 
Kombination aus Kollagen-Pep-
tiden, Vitaminen, Mineralstoffen 
und Açaibeeren-Extrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Ampullen | PZN 13332904
statt UVP* 49,95 € 	 nur 33,99 €

(45,32 €/1 L)

Lippenherpes loswerden & Herpes vorbeugen...
ilon® Lippencreme HS
NEU mit LSF 20. Die wirksame 
2-in-1 Formel hilft akut und 
vorbeugend bei Herpes mit dem 
patentierten Mikroalgen-Aktivstoff 
Spiralin®. Bietet einen antiviralen 
Schutz und verkürzt die Her-
pes-Dauer. Die farblose Creme 
bildet einen wirksamen Schutzfilm 
und kann so bei rechtzeitiger Anwendung sogar 
einen Herpes-Ausbruch verhindern.

3 ml Creme | PZN 15193312
statt UVP* 8,97 € 	 nur 5,89 €

(196,33 €/100 ml)

10 ml Creme | PZN 15193329
statt UVP* 13,45 € 	 nur 7,99 €

(79,90 €/100 ml)

Bei beginnendem Haarausfall...
RAUSCH Ginseng COFFEIN- 
SHAMPOO | INTENSIV-FLUID

Mit hochwertigen Extrakten aus 
Ginseng, Brennnessel, Basilikum 
sowie anregendem Coffein. Shampoo: 
Reinigt besonders mild und regt die 
Durchblutung der Kopfhaut an. Fluid: 
Steigert die Durchblutung der Kopfhaut 
und wirkt dem Haarausfall entgegen.

200 ml Shampoo | PZN 11141531
statt UVP* 19,50 €	 nur 13,99 €

(69,95 €/1 L)

30 ml Flüssigkeit | PZN 14338866
statt UVP* 38,90 €	 nur 27,19 €

(906,33 €/1 L)

Für trockene & gereizte Haut...
DERMASENCE Vitop 
forte PFLEGECREME
Pflegecreme für sehr trockene und 
gereizte Haut. Auch zur Therapiebe-
gleitung bei Neurodermitis.

100 ml Creme | PZN 11871732
statt UVP* 18,90 €	 nur 13,59 €

(135,90 €/1 L)

200 ml Creme | PZN 14294620
statt UVP* 29,90 €	 nur 23,19 €

(115,95 €/1 L)

Die sanfte Spezialpflege...
Alfason® BASIS CRESA Creme  
| ITCH RELIEF COOLMOUSSE

Cresa Creme: Erzeugt eine schützende 
Lipidbarriere und lässt gleichzeitig die 
Haut atmen. Für die tägliche Pflege der 
trockenen und empfindlichen Haut - für 
die ganze Familie. Coolmousse: Spe-
ziell entwickelt, um trockene, gereizte 
und juckende Haut zu lindern und zu 
beruhigen. Der sofortige Kühleffekt 

sorgt für eine schnelle Linderung von Hautreizungen 
und Juckreiz. 

30 g Creme | PZN 17669256
statt UVP* 3,49 €	 nur 2,59 €

(86,33 €/1 kg)

100 g Creme | PZN 02545809
statt UVP* 9,99 €	 nur 6,99 €

(69,90 €/1 kg)

100 ml Schaum | PZN 18674963
statt UVP* 14,95 €	 nur 10,45 €

(104,50 €/1 L)

Empfindliche Haut & Kopfhaut...
PHYSIOGEL® Daily Moisture 
Therapy Creme | Scalp 
Care Mildes Shampoo
PHYSIOGEL® verzichtet in all sei-
nen Produkten auf Duft- und Farb-
stoffe. Beide Produkte sind auch 
für Kinder und Babys geeignet.
Creme: Für normale bis trockene 
Haut. Stärkt und regeneriert die 
Lipidbarriere und vermindert 
Spannungsgefühle. Shampoo: Reinigt mild und sanft 
Haare sowie die empfindliche Kopfhaut. Für häufiges 
Haarewaschen geeignet. 

75 ml Creme | PZN 04359092
statt UVP* 12,55 € 	 nur 9,59 €

(127,87 €/1 L) 

150 ml Creme | PZN 04359086
statt UVP* 21,99 € 	 nur 16,09 €

(107,27 €/1 L) 

250 ml Shampoo | PZN 04362705
statt UVP* 11,99 € 	 nur 9,59 €

(38,36 €/1 L)

Zur Vorbeugung eines Biotin-Mangels...
NOBILIN BIOTIN 
5 mg N Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur Vor-
beugung eines Biotin-Mangels. 
Hinweis: Enthält Laktose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 05541640
	 nur 10,29 €

Faltenmindernde Pflege...
EUBOS® ANTI AGE HYALURON 
Repair Filler Day Creme | Night 

Creme 
Medizinische Spezialpflege mit 
Hyaluron. Polstert Falten von 
innen auf. Spezielle Wirkstoffe 

schützen zusätzlich vor frühzeitiger Hautalterung.

50 ml Day Creme | PZN 13649676
statt UVP* 26,35 €	 nur 20,49 €

(409,80 €/1 L)

50 ml Night Creme | PZN 13649707
statt UVP* 31,00 €	 nur 23,29 €

(465,80 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=physiogel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ilon lippencreme
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos hyaluron repair
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasence vitop
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rausch ginseng
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=alfason
https://shop.apotal.de/product?artnr=13332904
https://shop.apotal.de/product?artnr=05541640
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Die bewährte Haarkur bei hormonell und
erblich bedingtem Haarausfall bei Frauen

Bockshorn + Mikronährstoff 
Haarkapseln 
Zum Diätmanagement bei hormonell erblich 
bedingtem Haarausfall und dünner werdendem 
Haar bei Frauen.

ÜBER

60 Kapseln, 1 Monat
PZN 05010552

180 Kapseln, 3 Monate
PZN 05010569

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10% Urea...
EUBOS UREA INTENSIVE CARE 10% 

UREA KÖRPERLOTION 
| Nachfüllbeutel
Medizinisches Pflegeprodukt für ext-
rem trockene, schuppige Haut. 10% 
Urea plus Glycerin lindern Juckreiz und 
glätten spürbar. Mandelöl, ausgesuch-

te Esteröle und Allantoin spenden wertvolle Lipide.

200 ml Lotion | PZN 03447641
statt UVP* 15,65 €	 nur 11,99 €

(59,95 €/1 L)

400 ml Lotion | PZN 01021990
statt UVP* 24,85 €	 nur 18,19 €

(45,48 €/1 L)

Ein wahres Multitalent...
WELEDA Skin Food Intensive 
Basispflege | Body Butter 
| Body Lotion
Nährt und pflegt spröde, trockene 
bis sehr trockene Haut und 
macht sie wieder weich und ge-
schmeidig. Intensive Basispflege 
beruhigt, schützt und pflegt mit 
Heilpflanzenauszügen. Intensiv nährende Körperbut-
ter in einer einzigartigen Textur. 

75 ml Basispflege | PZN 14026405
statt UVP* 9,95 € nur 7,39 €

(98,53 €/1 L)

150 ml Body Butter | PZN 14026434
statt UVP* 14,95 € nur 11,15 € 

(74,33 €/1 L)

200 ml Body Lotion | PZN 16823028
statt UVP* 14,95 € nur 11,95 € 

(59,75 €/1 L)

60 Kapseln (42 g) | PZN 05010552 
statt UVP* 29,95 € nur 17,99 €

(428,33 €/1 kg)

180 Kapseln (126 g) | PZN 05010569 
statt UVP* 84,95 €	 nur 49,99 €

(396,75 €/1 kg)

Gerötete Haut...
EUBOS® KÜHL & KLAR
Medizinische Gesichtspflege für ger-
ötete Haut. Phyto-Aktivstoffkomplex 
mit italienischer Immortelle hemmt 
Entzündungsvorgänge und stärkt die 
Gefäße. Reduziert sichtbar Rötungen und Schwellungen. 
Therapie begleitend bei Couperose und Rosacea.

30 ml Serum | PZN 16917700
statt UVP* 20,20 € 	 nur 15,15 €

(505,00 €/1 L)

40 ml Tagescreme | PZN 16917717
statt UVP* 20,40 € nur 15,29 €

(382,25 €/1 L)

30 ml CC Cream | PZN 16917692
statt UVP* 19,35 € nur 14,49 €

(483,00 €/1 L)

Badekristalle...
Kneipp® Men Bade- 
kristalle NATURE FEELING
Männerpflege mit Naturkompetenz. Mit 
natürlichem ätherischem Pinienöl und 
wertvollen Extrakten aus Büffelgras 
und Islandmoos. Mit pflegendem Öl. 

Reinigt schonend, ohne die Haut auszutrocknen. 

60 g Badesalz | PZN 17441145
statt UVP* 1,45 € 	 nur 1,15 €

(19,17 €/1 kg)

Hilfe bei Juckreiz...
OPTIDERM Creme | Lotion
Anwendungsgebiete: Zur Feuchtigkeitsregulierung 
der Hornschicht, Fettung und Juck-
reizstillung, als unterstützende Be-
handlung bei Hauterkrankungen mit 
trockener und/oder juckender Haut, 
wie z.B. atopisches Ekzem 
(Neurodermitis), Exsikkati-
onsekzem (Austrocknungs-
schäden durch Waschmittel 
etc.), sowie zur Weiter- und 
Nachbehandlung der genannten Hauterkrankungen. 
Warnhinweise: Benzylalkohol kann leichte lokale 
Reizungen hervorrufen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Almirall Hermal GmbH, D-21462 
Reinbek, www.almirall.de, E-Mail: info@almirall.de. Stand der 
Information: Juli 2021

50 g Creme | PZN 04467700
statt AVP** 11,92 € 	 nur 8,29 €

(165,80 €/1 kg)

100 g Creme | PZN 04467717
statt AVP** 20,25 € nur 14,09 €

(140,90 €/1 kg)

100 g Lotion | PZN 02215302
statt AVP** 20,25 € nur 14,09 €

(140,90 €/1 kg)

500 g Lotion | PZN 03103249
statt AVP** 62,45 € 	 nur 45,29 €

(90,58 €/1 kg)

Wundheilung...
Bepanthen® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiet: 
Zur Unterstützung der 
Heilung bei oberfläch-

lichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. 
Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und 
Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 11,97 € 	 nur 7,89 €

(157,80 €/1 kg) 

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 18,98 € 	 nur 12,49 €

(124,90 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optiderm almirall
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda skin food
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos k�hl klar
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos urea
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen wund bayer
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bockshorn arcon
https://shop.apotal.de/product?artnr=17441145
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Gesundheit & Co

Seefischöle...
Doppelherz® system Omega-3

Konzentrat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält hoch-
konzentrierte Omega-3-Fettsäuren und 
unterstützt damit die normale Gehirn- und 
Herzfunktion – auch im Alter. Mit 300 mg 
EPA und 200 mg DHA pro Kapsel. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (158,6 g) | PZN 07625016
statt UVP* 34,95 € nur 26,49 €

(167,02 €/1 kg)

Lindert Reizungen im Auge...
DR. THEISS Hydro med 
Red Augentropfen
Medizinprodukt. Augentropfen 
zur verbesserten Befeuchtung, 
Linderung und Pflege trockener, 
geröteter Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 18365044
statt UVP* 13,99 €	 nur 10,49 €

(104,90 €/100 ml)

Zur Förderung der Blasenschleimhaut...
Avitale D-MANNOSE PLUS  
2000 mg Sticks Pulver | Sparset

Sparset nur online 
erhältlich. 
Nahrungsergänzungs-
mittel rein pflanzlicher 
D-Mannose, Vitamin C,
Zink, Selen, Biotin und
Niacin. Mit Süßungs-
mittel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,47 g Sticks Pulver | PZN 15211375
statt UVP* 20,95 € nur 14,39 € 

(194,20 €/1 kg)

Sparset | PZN 16001450
statt UVP* 30,95 € 	 nur 22,59 €

Vitamin B1 Mangel...
milgamma® protekt Film- 

tabletten | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Wirkstoff: Benfotiamin 
300 mg. Anwendungs-
gebiete: Therapie oder 
Prophylaxe von klinischen 

Vitamin-B1-Mangelzuständen, sofern diese nicht er-
nährungsmäßig behoben werden können; Behandlung 
von Neuropathien und kardiovaskulären Störungen, 
die durch Vitamin-B1-Mangel hervorgerufen werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. WÖRWAG 
Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen.

30 Filmtabletten | PZN 01528157
statt AVP** 27,50 € nur 18,29 €
90 Filmtabletten | PZN 01529731
statt AVP** 67,45 € nur 47,49 €
90 + 30 Filmtabletten Sparset 
| Art.-Nr. 80036503
statt AVP** 94,95 € 	 nur 64,49 €

Coenzym Q10...
COQUN® OS Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel für 
die begünstigte Aufnahme von 
Coenzym Q10.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (23,1 g) | PZN 14406450
statt UVP* 25,45 € nur 18,99 €

(822,08 €/1 kg)

Für den Langzeit-Curcumin-Spiegel im Blut...
Acurmin® PLUS Weichkapseln 
– Das Mizell-Kurkuma
Nahrungsergänzungsmittel mit 
hochdosiertem Curcumin und 
Vitamin D3. Dank 184-facher 
Bioverfügbarkeit kann es optimal 
aufgenommen werden und sorgt für einen stabilen 
Langzeit-Curcumin-Spiegel im Blut. Ohne Pfeffer 
oder Piperin für beste Bekömmlichkeit. Hergestellt in 
pharmazeutischer Qualität.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Weichkapseln | PZN 11875285
statt UVP* 29,95 € nur 22,49 €
180 Weichkapseln | PZN 12451506
statt UVP* 84,95 € nur 65,99 €
360 Weichkapseln | PZN 12475079
statt UVP* 149,95 € nur 115,99 €

Tanke neue Energie...
VITA aktiv B12 
Direktsticks
Nahrungsergänzungsmittel. 
Für Energie und Leistung, zur 
Reduktion von Müdigkeit und Erschöpfung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Direktsticks (60 g) | PZN 12726340
statt UVP* 40,45 €	 nur 25,89 €

(431,50 €/1 kg)

90 Beutel Direktsticks (90 g) | PZN 15735500
statt UVP* 57,75 €	 nur 34,69 €

(385,44 €/1 kg)

Bei Vitamin-C-Mangelkrankheiten...
Vitamin C axicur® 200 mg 

Filmtabletten
Wirkstoff: Ascorbinsäure. 
Anwendungsgebiete: 
Vitamin-C-Präparat zur 
Behandlung von Vita-

min-C-Mangel-Krankheiten. Zur Vorbeugung eines 
Vitamin-C-Mangels, wenn die ausreichende Zufuhr 
durch Ernährung nicht gesichert ist. Hinweis: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärtztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. axicorp 
Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: April 2022.

100 Filmtabletten | PZN 17260627
statt UVP* 13,04 € nur 7,29 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=17260627
https://shop.apotal.de/product?artnr=18365044
https://shop.apotal.de/product?artnr=07625016
https://shop.apotal.de/product?artnr=14406450
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vita aktiv b12
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=milgamma protekt
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=acurmin plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale dmannose
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**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der
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Mit Depotwirkung...
WEPA Vitamin C + Zink Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin C und Zink. Die 
Depot-Kapseln geben kontinu-
ierlich über mehrere Stunden 
das Vitamin C + Zink an den 

Körper ab. Vegan, zucker-, laktose- und glutenfrei. 
Zink und Vitamin C tragen zu einer normalen Funkti-
on des Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor 
oxidativem Stress bei. Vitamin C trägt unter anderem 
auch zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung 
bei und erhöht die Eisenaufnahme. Hinweise: Bitte 
außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbe-
wahren. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf 
nicht überschritten werden. Kinder und Jugendliche 
unter 17 Jahren sollten auf eine Einnahme von zink-
haltigen Nahrungsergänzungsmitteln verzichten. Auf 
den Verzehr weiterer zinkhaltiger Nahrungsergän-
zungsmittel sollte verzichtet werden. Eine Anreiche-
rung von Lebensmitteln des allgemeinen Verzehrs mit 
Zink ist nicht zu empfehlen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (38,7 g) | PZN 17935077
statt UVP* 7,49 € nur 4,49 € 

(116,02 €/1 kg)

Chronische Verstopfung...
Macrogol AL 13,7 g Pulver zur 
Herstellung einer Lösung zum 

Einnehmen
Wirkstoffe: Macrogol 3350, 
Natriumchlorid, Natriumhy-
drogencarbonat, Kaliumchlo-
rid. Anwendungsgebiete: 
Abführmittel zur Behandlung 
der chronischen Verstopfung 

bei Erwachsenen, Kindern ab 12 Jahren und älteren 
Patienten. Es verhilft Ihnen zu einer unproblema-
tischen Darmtätigkeit, selbst wenn Sie bereits über 
einen langen Zeitraum unter Verstopfung gelitten 
haben. Es wirkt auch bei einer sehr schlimmen Ver-
stopfung, die als Stuhlverhaltung (komplette schwere 
Verstopfung) bezeichnet wird. Hinweis: Bei Kindern 
unter 12 Jahren nicht empfohlen. Hoher Natriumge-
halt. Enthält Kalium.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ALIUD PHAR-
MA GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2022.

50 Beutel Pulver | PZN 09474113
statt AVP** 26,12 €	 nur 15,09 €
100 Beutel Pulver | PZN 10997508
statt AVP** 54,99 €	 nur 28,19 €

Für trockene Augen...
Hylo-Vision® SafeDrop® Gel 

Augentropfen
Befeuchtende und schützende Augen-
tropfen bei trockenen Augen. Ohne 
Konservierungsmittel, phosphatfrei. 
Enthält 0,3 % Hyaluronsäure. 

10 ml Augentropfen | PZN 10642811
statt UVP* 15,50 € nur 10,99 €

(109,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 10644879
statt UVP* 28,00 € nur 19,59 €

(979,50 €/1 L)

Das komplette Darmsynbiotikum...
MULTILAC DARMSYNBIOTIKUM 
magensaftresistente Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Eine Kombi-
nation aus aktivierbaren Bakterien, die 
natürlicherweise im Darm vorkommen 
und Ballaststoffen, der Fructooligosac-
charose (FOS), einer wichtigen Energie-
quelle für Darmbakterien. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

10 Kapseln (4,25 g) | PZN 17931783
statt UVP* 9,99 € nur 6,49 €

(152,71 €/100 g)

30 Kapseln (12,75 g) | PZN 17931814
statt UVP* 28,99 € nur 16,49 €

(1293,33 €/1 kg)

Kinder- und Babyhaut...
EUBOS HAUT RUHE GESICHTS- 
CREME | CREME | LOTION
Für trockene, empfindliche 
Kinder- und Babyhaut mit 6% 
Nachtkerzen- und Echiumöl. Mit 
essentiellen Fettsäuren, geeignet 
zur Stärkung der Barrierefunkti-
on der Haut. Therapie begleitend 
bei Neurodermitis. Auch für 
Erwachsene. 

30 ml Gesichtscreme | PZN 05967445
statt UVP* 12,20 €	 nur 9,49 €

(316,33 €/1 L)

50 ml Creme | PZN 05133295
statt UVP* 12,20 €	 nur 9,49 €

(189,80 €/1 L)

125 ml Lotion | PZN 05133303
statt UVP* 18,20 €	 nur 14,09 €

(112,72 €/1 L)

Hier kommt die Sonne...
Vitamin D3 Köhler 2000 I.E. 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Mit Vitamin D3, gelöst in 
nativem Leinsamenöl. Trägt zu 
einer normalen Funktion des 
Immunsystems und zur Erhaltung normaler Knochen, 
Zähne und Muskelfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (28,3 g) | PZN 09942407
statt UVP* 10,45 € nur 7,29 €

(257,60 €/1 kg)

120 Kapseln (56,6 g) | PZN 10005079
statt UVP* 18,75 € nur 13,69 €

(241,87 €/1 kg)

Behandlung von Ekzemen...
ALLERGIKA® MED 
Sparset
Nur online erhältlich. 
Medizinprodukt. Zur Behandlung von 
atopischem, kontaktallergischem 
und irritativem Augenlidekzem und 
Gesichtsekzem. Inhalt: ALLERGIKA®-
Augenlidcreme MED 15 ml, 

ALLERGIKA®-Gesichtscreme MED 50 ml. 

Sparset | Art.-Nr. 80048370
statt UVP* 49,80 € 	 nur 35,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=17935077
https://shop.apotal.de/product?artnr=80048370
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=multilac unilab
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos haut ruhe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin d3 k�hler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo vision safedrop
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=macrogol aliud
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Natürlich...

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Magen-Darm-Beschwerden?...
Gasteo® Flüssigkeit zum 
Einnehmen
Blähbauch, Völlegefühl, Übelkeit? 
Wirken schon im Mund – pflanzlich 
sanft und sicher. Wirkstoffe: Gänsefin-
gerkraut, Süßholzwurzel, Angelikawur-
zel, Benediktenkraut, Wermutkraut, 

Kamillenblüten. Anwendungsgebiete: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei 
leichten Verdauungsbeschwerden (z.B. Völlegefühl, 
Blähungen), sowie leichten krampfartigen Beschwer-
den im Magen-Darm-Trakt ausschließlich auf Grund 
langjähriger Anwendung. Hinweis: Enthält 40 Vol.-% 
Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (Stand: 11/2022). Cesra Arznei-
mittel GmbH & Co. KG, Braunmattstraße 20, 76532 Baden-Baden.

20 ml Tropfen zum Einnehmen 
| PZN 10738439
statt AVP** 9,90 € 	 nur 6,99 €

(349,50 €/1 L)

50 ml Tropfen zum Einnehmen 
| PZN 10738445
statt AVP** 18,85 € 	 nur 13,29 €

(265,80 €/1 L)

Durchfall, Krämpfe & Blähungen...
MYRRHINIL-INTEST® überzogene 

Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur unter-
stützenden Behandlung 
bei Magen-Darm-Stö-
rungen mit unspezi-

fischem Durchfall, begleitet von leichten Krämpfen 
und Blähungen ausschließlich aufgrund langjähriger 
Anwendung. Hinweis: Enthält Glucose und Sucrose 
(Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand 08/20.

50 überzogene Tabletten 
| PZN 00697337
statt UVP* 13,19 € 	 nur 8,99 €
100 überzogene Tabletten 
| PZN 02756251
statt UVP* 21,75 € 	 nur 15,69 €
200 überzogene Tabletten 
| PZN 06612810
statt UVP* 39,97 € 	 nur 28,09 €
500 überzogene Tabletten 
| PZN 00697343
statt UVP* 85,98 € 	 nur 61,59 €

Nach dem Originalrezept...
Biotta® BREUSS Saft
Enthält nur das Beste Bio-Gemüse, 
selbst auf die Zugabe von Salz wurde 
verzichtet. Der naturbelassene Saft ist 
eine Quelle von Kalium. Kalium trägt 
zur Aufrechterhaltung eines normalen 
Blutdrucks bei. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12147783
statt UVP* 4,08 € 	 nur 3,19 €

(6,38 €/1 L)

Der Saft aus der Knolle...
Biotta® Sellerie Saft
Enthält wertvolles Kalium und trägt zur Auf-
rechterhaltung eines normalen Blutdrucks bei.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12650499
statt UVP* 4,17 € 	 nur 3,19 €

(6,38 €/1 L)

Ginkgo...
GINKGO AL 120 mg Filmtabletten 

Zur Anwendung bei Erwach-
senen. Wirkstoff: Ginkgo- 
biloba-Blätter-Trockenex-
trakt. Anwendungsgebiete: 
Pflanzliches Arzneimittel 
zur Verbesserung einer 

altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung und der 
Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinweis: Enthält 
Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ALIUD PHAR-
MA GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Juni 2020.

60 Filmtabletten | PZN 06565157
statt AVP** 38,78 €	 nur 23,19 €
120 Filmtabletten | PZN 06565163
statt AVP** 64,85 €	 nur 39,69 €

Perfekte Alltagsbegleiter...
Biochemie Pflüger® 3, 7 und 11 
Sparset 
Nur online erhältlich.
Nr. 3 – das Salz des Immun-
systems, Nr. 7 – das Salz 
der Nerven und Muskeln, 
Nr. 11 – das Salz der Haut, 
Haare und des Bindegewebes. 
Anwendungsgebiete: Regist-
riertes homöopathisches Arznei- 
mittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen 
Indikation. Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Packungsbeilage beachten.

3 x 400 Tabletten | Art.-Nr. 80037951
statt UVP* 47,70 € nur 29,99 €

Bei leichter Demenz...
Gingobeta® 120 mg Filmtabletten 

Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. An-
wendungsgebiet: Pflanzliches 
Arzneimittel zur Verbesse-
rung einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung 
und der Lebensqualität bei 
leichter Demenz. Warnhinweis: 

Entält Lactose und Glucose. Bitte nehmen Sie dieses 
Arzneimittel erst nach Rücksprache mit Ihrem Arzt 
ein, wenn Ihnen bekannt ist, dass Sie unter einer Un-
verträglichkeit gegenüber bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. GI 09/22

100 Filmtabletten | PZN 14259718
statt AVP** 34,99 € nur 23,79 €
120 Filmtabletten | PZN 12461686
statt AVP** 58,69 € nur 27,59 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=12147783
https://shop.apotal.de/product?artnr=12650499
https://shop.apotal.de/product?artnr=80037951
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=myrrhinil
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgo aliud
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gasteo cesra
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gingobeta
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Kraft für starke Muskeln...
NeyVit® Nr. 96 Muskelkraft
Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Organextrakt, Vitaminen und 
L-Carnitin. Magnesium und
Vitamin D3 tragen zur Erhaltung
einer normalen Muskelfunktion
bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 18307414
statt UVP* 29,90 € 	 nur 20,89 €

Für eine normale Funkion der Blutgefäße...
NeyVit® Nr. 42 
Gefäßschutz Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Organextrakten und Rutin. Vitamin 
C trägt zu einer normalen Funktion 
der Blutgefäße bei. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 18307408
statt UVP* 29,90 € 	 nur 20,89 €

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Nicht vergessen...
Tebonin® konzent® 240 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 
18 Jahren. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba-Blät-
ter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Verbesserung einer altersbedingten Verschlechterung 
geistiger Fähigkeiten und der Lebensqualität bei 
leichter Demenz.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

30 Filmtabletten | PZN 07752016
statt AVP** 54,80 €	 nur 37,49 €
60 Filmtabletten | PZN 07752039
statt AVP** 98,90 €	 nur 71,69 €
80 Filmtabletten | PZN 02293816
statt AVP** 126,90 €	 nur 87,45 €
120 Filmtabletten | PZN 07752045
statt AVP** 179,90 €	 nur 129,95 €

Bei Tinnitus & Schwindel..
Tebonin® intens 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoff: Ginkgo- 
biloba-Blätter-
Trockenextrakt. An-
wendungsgebiete: 
Zur symptoma-
tischen Behandlung 
von hirnorganisch 
bedingten geistigen 
Leistungseinbußen 
im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschrei-
tender Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger 
Fähigkeiten mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnis-/ 
Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, 
Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das indivi-
duelle Ansprechen auf die Medikation kann nicht vo-
rausgesagt werden. Bevor die Behandlung begonnen 
wird, sollte geklärt werden, ob die Beschwerden nicht 
auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkran-
kung beruhen. Zur Verlängerung der schmerzfreien 
Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in 
den Gliedmaßen, sog. "Schaufensterkrankheit" im 
Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, 
insbes. Gehtraining. Bei Schwindel infolge von 
Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rück-
bildungsvorgängen. Zur unterstützenden Behandlung 
von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstö-
rungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. 
Häufig auftretende Schwindelgefühle und Ohren-
sausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch 
eine Ärztin oder einen Arzt. Bei plötzlich auftretender 
Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust sollte unver-
züglich eine Ärztin oder ein Arzt aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

30 Filmtabletten | PZN 07682333
statt AVP** 30,90 €	 nur 21,99 €

60 Filmtabletten | PZN 07682356
statt AVP** 56,70 €	 nur 39,99 €

120 Filmtabletten | PZN 08692575
statt AVP** 102,80 €	 nur 72,69 €

200 Filmtabletten | PZN 03379106
statt AVP** 164,60 €	 nur 117,99 €

Bei Schlafstörungen...
Nervoregin® Tropfen
Zusammensetzung: 10 g (= 10,7 ml) enthalten: 

Wirkstoffe: Acidum phosphoricum 
Dil. D 4 3,0 g, Avena sativa Urt. 
3,0 g, Humulus lupulus Urt. 1,0 g, 
Passiflora incarnata Dil. D 2 
3,0 g. Bestandteile 1 und 4 
über die letzte Stufe gemeinsam 
potenziert. Anwendungsgebiete: 
Das Anwendungsgebiet leitet sich 

von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehört: Zur Besserung von Schlafstörungen bei 
nervöser Erschöpfung. Hinweis: Enthält 52 Vol.-% 
Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen | PZN 03811006
statt UVP* 20,85 € 	 nur 14,59 €

(291,80 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 03811704
statt UVP* 30,90 € 	 nur 20,99 €

(209,90 €/1 L)

Leichte Verdauungsbeschwerden...
Gastritol® Liquid
Anwendungsgebiete: 
Anwendungsgebiet 
ausschließlich auf Grund 
langjähriger Anwendung: 

Traditionelles pflanzliches Arzneimittel, angewendet 
bei Erwachsenen zur Linderung von leichten Ver-
dauungsbeschwerden (z.B. Völlegefühl, Blähungen), 
sowie leichten krampfartigen Beschwerden im 
Magen-Darm-Trakt. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen | PZN 02641051
statt AVP** 21,50 € 	 nur 13,79 €

(275,80 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 02641275
statt AVP** 35,95 € nur 23,39 €

(233,90 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gastritol liquid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin konzent
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin intens
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nervoregin
https://shop.apotal.de/product?artnr=18307414
https://shop.apotal.de/product?artnr=18307408
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Auf alles vorbereitet

 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039

Gereizte Augen...
HYLO® CARE Augen-
tropfen
Zur Befeuchtung und Unterstützung 
der Heilung einer geschädigten 
Augenoberfläche.

10 ml Augentropfen | PZN 03754426
statt UVP* 16,95 € nur 12,29 €

(122,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995
statt UVP* 30,45 € nur 21,99 €

(1099,50 €/1 L)

Trinkfläschchen...
B12 Trink Vit AL 
Trinkfläschchen 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamine B12, B1, B2 und B6 für 

einen normalen Energiestoffwechsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 8 ml Trinkfläschchen | PZN 17482635
statt UVP* 15,26 € nur 9,99 €

(124,88 €/1 L)

30 x 8 ml Trinkfläschchen | PZN 17482641
statt UVP* 40,46 € nur 24,99 €

(104,13 €/1 L)

Zink und Selen...
Zink+Selen Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthalten die essenziellen 
Spurenelemente Zink und 
Selen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln (21 g) | PZN 07709629
statt UVP* 10,99 € nur 7,79 €

(370,95 €/1 kg)

100 Kapseln (52,5 g) | PZN 07709635
statt UVP* 20,99 € nur 15,29 €

(291,24 €/1 kg)

Antibiotikum? Darmflora ergänzen!...
OMNi-BiOTiC® 10 
Sachets Pulver
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 10 natürlich im mensch-
lichen Darm vorkommenden 
Bakterienstämmen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584824
statt UVP* 32,50 € nur 25,19 €

(251,90 €/1 kg)

40 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584830
statt UVP* 58,95 € nur 45,19 €

(225,95 €/1 kg)

Vitamin-B2-Mangelkrankheiten...
Vitamin B2 axicur® 
10 mg Tabletten
Wirkstoff: Riboflavin. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung 

von klinischen Vitamin-B2-Mangelzuständen, die 
ernährungsmäßig nicht ausgeglichen werden können. 
Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärtztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. axicorp 
Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: April 2022

20 Filmtabletten | PZN 17259529
statt AVP** 2,76 € 	 nur 1,89 €

Kräuterblut...
Floradix® Eisen Folsäure Tabletten 

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Eisen, Folsäure und B-Vitaminen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zu-
taten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

84 Tabletten | PZN 17617555
statt UVP* 13,49 € 	 nur 9,19 €

Für gesunde Gefäße...
TELCOR® Arginin 
plus Filmtabletten 
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätmanage-

ment bei leichtem Bluthochdruck, Störungen der Ge-
fäßfunktion (unter anderem Durchblutungsstörungen) 
im Frühstadium von Arteriosklerose sowie erhöhtem 
Homocysteinspiegel geeignet. Bei Bluthochdruck 
und Durchblutungsstörungen im Frühstadium von 
Arteriosklerose besteht oft krankheitsbedingt ein 
spezifischer Mangel an Arginin, der sehr oft auch mit 
Mangelzuständen der Vitamine B6, B12 und Folsäure 
einhergeht. Fehlen diese B-Vitamine, sind häufig die 
Homocysteinkonzentrationen im Blut erhöht.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 03104728
statt UVP* 23,50 € nur 16,49 €
120 Filmtabletten | PZN 03104734
statt UVP* 42,50 € nur 29,49 €
240 Filmtabletten | PZN 03104757
statt UVP* 76,40 € nur 50,99 €

Für Psyche & Nerven...
Mantra Entspannung 
& Schlaf Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Folsäure, Niacin, Vitamin B1, 
Vitamin B6 und Vitamin B12 
tragen zu einer normalen 
psychischen Funktion bei. Vitamin B1, Vitamin B6, 
Vitamin B12 und Niacin tragen zu einer normalen 
Funktion des Nervensystems und zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei. Melatonin trägt dazu bei, 
die Einschlafzeit zu verkürzen. Ergänzt mit Baldrian-
wurzel-Extrakt und Passionsblumenkraut-Extrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln (17 g) | PZN 14853255 
statt UVP* 13,90 € nur 11,09 €

(652,35 €/1 kg)

60 Kapseln (35 g) | PZN 14853261 
statt UVP* 23,30 € nur 18,59 €

(531,14 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=17617555
https://shop.apotal.de/product?artnr=17259529
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic 10
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=telcor arginin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mantra entspannung
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zink selen twardy
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=b12 trink aliud
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo care augentropfen ursapharm
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Mehr Schutz für Herz und Gefäße...
Coenzym Q10 100 mg Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Coenzym Q10 aus natürlicher 
Fermentation in veganen Kapseln. 
Biokatalysator für die körpereigenen 
Zellkraftwerke. Premium-Qualität: 
100 % körperidentisch und hochrein. 
Regelmäßig geprüft durch unabhän-
gige Labore. Frei von unerwünschten 

Zusatzstoffen wie Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (57,5 g) | PZN 06918408
statt UVP* 39,95 € nur 26,29 € 

(457,22 €/1 kg)

240 Kapseln (116 g) | PZN 11161315
statt UVP* 71,49 € nur 46,79 €

(403,36 €/1 kg)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Benetzende Augenpflege...
optive PLUS® Augen-
tropfen
Dreifach wirksame und benet-
zende Augenpflege.

10 ml Augentropfen 
| PZN 09327317
statt UVP* 17,95 € 	 nur 13,79 €

(137,90 €/100 ml)

Angenehm frischer Geschmack...
GUM® Paroex® 0,06% CHX Sparset

Nur online erhältlich.  
Zur Reinigung und Pflege 
bei ersten Anzeichen von 
sensiblem Zahnfleisch und 
Gingivitis. Mit 1450 ppm 
Fluorid aus Natriumfluorid 
zur Remineralisation des 
Zahnschmelzes. Alko-
holfreie Mundspülung für 

die tägliche Vorbeugung von Plaque-Ansammlung. 
Inhalt: 75 ml Zahnpaste und 500 ml Mundspülung! 

75 ml Zahnpasta + 500 ml Mundspülung 
| Art.-Nr. 80036555
statt UVP* 9,60 € nur 6,99 €

Bei Mangel- und Fehlernährung...
Nicotinamid axicur® 
200 mg Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Vitamin-Präparat zur Anwendung bei Behandlung 
klinischer Nicotinamid-Mangelzustände bei Mangel- 
und Fehlernährung sowie bei gesteigertem Bedarf. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 
Friedrichsdorf. Stand: April 2022

10 Tabletten | PZN 17620474
statt AVP** 8,97 € 	 nur 5,99 €

Natürliche Stärkung für die Grauen Zellen!*...
GINKGOVITAL Heumann® 240 mg 
Filmtabletten
Zur Anwendung bei Erwach-
senen. Wirkstoff: Ginkgo-bi-
loba-Blätter Trockenextrakt 
(35 – 67 : 1). Anwendungsge-
biete: Zur Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung und der 
Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinweis: Enthält 
Lactose und Glucose.
*bei altersbedingt nachlassender geistiger Leistungs-
fähigkeit
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin oder Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apo-
theke. Stand: 06/2020.

30 Filmtabletten | PZN 11526260
statt UVP* 49,77 € nur 25,29 €
120 Filmtabletten | PZN 11526283
statt UVP* 171,34 € nur 85,69 €

Zum Wohlfühlen & Entspannen...
Kneipp® Geschenkpackung 

„Baden im Glück“ 
| „Gesundes Baden“

Gesundheit und Wohlbefinden 
verschenken. Baden im Glück: 
6 Bade-Klassiker. Gesundes 
Baden: 3 hochwertige Gesund-
heitsbäder. 

6 x 20 ml Bad "Baden im Glück" 
| PZN 14179675
statt UVP* 11,95 € 	 nur 7,99 €

(66,58 €/1 L)

3 x 20 ml Bad "Gesundes Baden" 
| PZN 18241388
statt UVP* 6,15 € 	 nur 4,89 €

(81,50 €/1 L)

Spurenelement Selen...
Uniselen® 200 NE 
Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Natriumselenit. Zur Ergänzung der 
Selenversorgung.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Tabletten | PZN 09213223
statt UVP* 19,90 € 	 nur 11,89 €
100 Tabletten| PZN 09213246
statt UVP* 32,40 € nur 20,49 €

Für Haut, Haare, Nägel...
Biotin beta® 5 Tabletten 
Anwendungsgebiete: Vor-
beugung und Behandlung 
eines Biotin-Mangels. (Zur 
Vorbeugung sind < 0,2 mg 
Biotin am Tag ausreichend). 
Behandlung eines Biotin-Mangels beim sehr seltenen 
Biotin-abhängigen, multiplen Carboxylasemangel. 
Warnhinweis: Dieses Arzneimittel enthält Lactose. 
Bitte nehmen Sie Biotin beta 5 daher erst nach 
Rücksprache mit Ihrem Arzt ein, wenn Ihnen bekannt 
ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit gegenüber 
bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de.	 PT 312993

60 Tabletten | PZN 14278443
statt AVP** 22,26 € 	 nur 14,89 €
90 Tabletten | PZN 14278466
statt AVP** 29,99 € 	 nur 18,79 €
100 Tabletten | PZN 01841948
statt AVP** 32,93 € 	 nur 17,59 €
200 Tabletten | PZN 13846218
statt AVP** 59,99 € 	 nur 32,39 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=coenzym q10 zein
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biotin beta
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgovital heumann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kneipp baden
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=uniselen 200
https://shop.apotal.de/product?artnr=09327317
https://shop.apotal.de/product?artnr=80036555
https://shop.apotal.de/product?artnr=17620474
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TOP-Seller

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

Enthält alle acht B-Vitamine...
vitamin B-Loges® komplett 
Filmtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit B-Vitaminen. Enthält 
10 mg Vitamin B6. Für 
Schwangere und Stillende so-
wie für Kinder und Jugendliche 
unter 18 Jahren nicht geeignet. Hinweis: Die angege-
bene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren. Durch das enthaltene 
Vitamin B2 kann es zu einer harmlosen intensiveren 
Gelbfärbung des Urins kommen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 11101514
statt UVP* 23,95 € nur 17,49 €
120 Filmtabletten | PZN 11101520
statt UVP* 39,95 € nur 27,99 €

Nicotin...
Nicotin AL 1 mg/Sprühstoß Spray 

zur Anwendung in der 
Mundhöhle, Lösung
Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsge-
biete: Zur Behandlung der Tabakab-
hängigkeit bei Erwachsenen durch Lin-
derung der Nicotinentzugssymptome, 

einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das 
Rauchen aufzugeben. Die komplette Einstellung des 
Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Hinweis: 
Enthält Ethanol (Alkohol), Propylenglycol, Benzylalko-
hol und Levomenthol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ALIUD PHAR-
MA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Mai 2020.

Spray | PZN 16086328
statt AVP** 35,09 € 	 nur 15,99 €
2 Sprays | PZN 16086334
statt AVP** 63,32 € 	 nur 31,19 €

Entlastung für die Leber...
OMNi-BiOTiC® HETOX Sachets 
Pulver
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei Leberzirrhose.
Lebensmittel für besondere medizi-
nische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 x 6 g Sachets Pulver | PZN 18364211
statt UVP* 19,95 € nur 15,25 €

(363,10 €/1 kg)

30 x 6 g Sachets Pulver | PZN 11724540
statt UVP* 79,95 € nur 59,69 €

(331,61 €/1 kg)

Effektiver Kariesschutz...
elmex® gelée
Zur Vorbeugung gegen Karies, zur 
Unterstützung der Behandlung der 
Initialkaries und Behandlung über-
empfindlicher Zahnhälse.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

25 g Gel | PZN 03120822
statt AVP** 14,99 € 	 nur 9,79 €

(391,60 €/1 kg)

Für eine normale Leberfunktion...
Pangea® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Cholin, Vitamin B6 und 
Vitamin B2. Cholin trägt zur 
Erhaltung einer normalen 
Leberfunktion und zu einem 
normalen Fettstoffwechsel bei. Vitamin B6 trägt 
zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei, 
Vitamin B2 trägt zu einem normalen Energiestoff-
wechsel sowie zur Erhaltung normaler Haut und roter 
Blutkörperchen bei. Veganes Produkt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (59,8 g) | PZN 16007518
statt UVP* 36,60 €	 nur 26,19 €

(437,96 €/1 kg)

Mit Damianablätter-Extrakt...
quickPEP Liebeskraft Mann 
| quickPEP Liebeskraft Frau 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Mann: Mit Damianablät-
ter-Extrakt, Muira-Puama- 
Extrakt, Vitamin B6, Selen 
und  Zink. Zur Verbesserung 
der sexuellen Erlebnisfähig-
keit. Frau: mit Damianablät-
ter-Extrakt und Muira-Puama- 
Extrakt. Damianablätter dienen der Steigerung des 
Geschlechtstriebs und der Verbesserung der sexuellen 
Erlebnisfähigkeit.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln (47,17 g) Mann | PZN 12898615
statt UVP* 18,46 € nur 11,79 €

(249,95 €/1 kg)

100 Kapseln (45 g) Frau | PZN 12898621
statt UVP* 17,99 € nur 11,29 €

(250,89 €/1 kg)

Patentierter Curcumin C3 Complex®...
Curcumin-Triplex³ 500 mg Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 
patentiertem Curcumin C3 Complex® 
(65:1). Mit 95 % Curcuminoiden 
und Pfefferextrakt (BioPerine®) in 
veganen Kapseln. Das Verhältnis 
von Curcumin, Demethoxycurcumin 
und Bisdemethoxycurcumin beträgt 
genau wie in der Natur 76:19:5. Der 
enthaltene Pfefferextrakt verbessert 
die Bioverfügbarkeit. Regelmäßig 

geprüft durch unabhängige Labore. Frei von uner-
wünschten Zusatzstoffen wie Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

150 Kapseln (98 g) | PZN 08904095
statt UVP* 57,19 € nur 34,59 €

(352,96 €/1 kg)
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https://shop.apotal.de/product?artnr=08904095
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HYLO DUAL INTENSE® – 
DIE INTENSIVTHERAPIE BEI 
TROCKENEN AUGEN.

Weitere Informationen unter: hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken · www.ursapharm.de

AUCH 

ALS DOPPEL-

PACKUNG!
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HYLO DUAL INTENSE® Augen-
tropfen
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 17845084 
statt UVP* 35,45 €	 nur 26,59 €

(1329,50 €/1 L)

HYLO DUAL INTENSE® Augen-
tropfen
10 ml Augentropfen | PZN 13833434 
statt UVP* 19,95 € nur 14,59 €

(145,90 €/100 ml)

Unterstützt bei Regelbeschwerden...
Agnus castus AL Filmtabletten

Keuschlammfrüchte-
Trockenextrakt 4 mg pro 
Filmtablette. Wirkstoff: 
Keuschlammfrüchte-Trockenex-
trakt. Anwendungsgebiete: 
Wird angewendet bei Rhyth-

musstörungen der Regelblutung (Regeltempoano-
malien), Spannungs- und Schwellungsgefühl in den 
Brüsten (Mastodynie), monatlich wiederkehrenden 
Beschwerden vor Eintritt der Regelblutung (prä-
menstruelle Beschwerden). Hinweis: Bei Spannungs- 
und Schwellungsgefühl in den Brüsten sowie bei 
Störungen der Regelblutung sollte zunächst ein Arzt 
aufgesucht werden, da es sich um Erkrankungen 
handeln kann, die einer ärztlichen Untersuchung 
bedürfen. Enthält Glucose und Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ALIUD PHAR-
MA GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Oktober 2020.

100 Filmtabletten | PZN 00739484
statt AVP** 17,87 € nur 9,19 €

Genießen Sie die Zukunft rauchfrei!...
nikofrenon® 14 mg/24 Stunden 
Pflaster, transdermales Pflaster 
| nikofrenon® 21 mg/24 Stunden 

Pflaster, transder-
males Pflaster
Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Wirkstoff: Nicotin. Anwendungs-
gebiet: Linderung von Nicotinent-
zugssymptomen, Unterstützung 

der Raucherentwöhnung bei Nicotinabhängigkeit. 
Eine Beratung und Betreuung der Patienten erhöhen 
in der Regel die Erfolgsraten. Warnhinweise: Die 
transdermalen Pflaster müssen vor und nach Ge-
brauch für Kinder unerreichbar aufbewahrt werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin oder Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apo-
theke. Stand: 11/2021.

28 transdermale Pflaster 14 mg/24 Stunden 
| PZN 15993254
statt UVP* 79,99 € nur 34,09 €
28 transdermale Pflaster 21 mg/24 Stunden 
| PZN 15993283
statt UVP* 81,98 € nur 34,89 €

Bei Schuppen & seborrhoischem Ekzem...
DUCRAY KELUAL DS 

Intensivpflege-Shampoo 
bei Schuppen | Creme  
| Reinigungsgel bei 
seborrhoischem Ekzem
Bei gereizter Haut mit Rötungen und 
Schuppungen und seborrhoischem 
Ekzem.

100 ml Shampoo | PZN 02894355
statt UVP* 19,90 €	 nur 12,69 €

(126,90 €/1 L)

40 ml Creme | PZN 04947340
statt UVP* 18,50 €	 nur 13,49 €

(337,25 €/1 L)

200 ml Duschgel | PZN 11522552
statt UVP* 16,90 €	 nur 11,79 €

(58,95 €/1 L)

Intensiv rückfettend...
ABITIMA® CLINIC Körper- 
creme Intensiv
Für extrem trockene und rissige Haut. Be-
sonders pflegend, feuchtigkeitsspendend 
mit einem Lipidgehalt von 70%.

100 ml Creme | PZN 06497935
statt UVP* 12,97 €	 nur 7,99 €

(79,90 €/1 L)

Beruhigend...
ABITIMA® CLINIC 
Gesichtscreme
Glättet die Haut und beruhigt sanft 
irritierte, gerötete und schuppige 
Gesichtspartien.

100 ml Creme | PZN 06812437
statt UVP* 19,99 €	 nur 10,69 €

(106,90 €/1 L)

Bauchkrämpfe?...
Butylscopolamin PUREN 10 mg 
überzogene Tabletten
Zur Anwendung bei 
Erwachsenen und 
Kindern über 6 Jahren. 
Anwendungsgebiete: 
Zur Linderung gastro-
intestinaler Spasmen 
bei Erwachsenen und 
Kindern über 6 Jahre. Warnhinweis: Enthält 12,19 mg 
Saccharose. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel 
für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder Ihren Apotheker. Abgabestatus: 
Apothekenpflichtig. Stand: März 2022.

20 überzogene Tabletten | PZN 17606557
statt AVP** 8,48 € nur 4,99 €
50 überzogene Tabletten | PZN 17606563
statt AVP** 15,52 € nur 8,99 €
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*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Das Beste zum Schluss

Für Frau und Mann...
Ell-Cranell® 250 Mikrogramm/ml 

Lösung
Wirkstoff: Alfatradiol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Steigerung der verminderten 
Anagenhaarrate bei der 
leichten androgenetischen 
Alopezie (hormonell-erblich 

bedingter Haarausfall) bei Männern und Frauen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Lösung | PZN 09944694
statt AVP** 37,00 € 	 nur 21,59 €

(215,90 €/1 L)

3 x 100 ml Lösung | PZN 10941790
statt UVP* 62,98 € 	 nur 37,99 €

(126,63 €/1 L)

3 x 200 ml Lösung | PZN 15621819
statt AVP** 104,98 € 	 nur 62,99 €

(104,98 €/1 L)

Feuchtigkeitsspendende Intensivpflege...
ABITIMA® CLINIC Urea 
Bodylotion 10%
Intensiv feuchtigkeitsspendende Körperpflege 
insbesondere bei extrem trockenen und span-
nenden Hautzuständen. Urea befeuchtet die 
Haut langanhaltend und fördert zudem das Ab-
stoßen trockener, schuppiger Hautzellen. Span-
nungsgefühle werden nachhaltig reduziert und 
die Haut wird wieder weich und geschmeidig. 

Eignet sich auch therapiebegleitend zur Pflege z.B. 
bei Neurodermitis, Psoriasis und diabetischer Haut. 

200 ml Lotion | PZN 16701153
statt UVP* 16,95 € 	 nur 9,59 €

(47,95 €/1 L)

Mit Melatonin...
Melatonin 1 mg Spray
Nahrungsergänzungsmittel mit Mela-
tonin zur Verkürzung der Einschlafzeit 
für einen natürlichen Schlaf-Wach-
Rhythmus. Als praktisches Mundspray 
mit natürlichem Aroma aus Johannis-

beeren. Melatonin trägt zur Linderung der subjek-
tiven Jetlag-Empfindung bei. Regelmäßig geprüft 
durch unabhängige Labore. Frei von unerwünschten 
Zusatzstoffen wie Magnesiumstearat. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

25 ml Spray | PZN 17441665
statt UVP* 9,95 € 	 nur 7,45 €

(298,00 €/1 L)

Für (schwangere) Frauen...
Salus® Floradix® mit Eisen
Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: 
Bei erhöhtem Eisenbedarf, 
wenn ein Risiko für die 
Entstehung eines Eisen-
mangels erkennbar ist. 
Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei 
erhöhtem Eisenverlust, z. B. 
bei der Menstruation. Wei-
terhin besteht ein erhöhter 
Eisenbedarf während der 
Schwangerschaft und 
Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach Krankheiten. 
Hinweis: Enthält Fructose und Invertzucker. Bitte 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

500 ml Lösung | PZN 00361790
statt UVP* 19,49 € 	 nur 12,69 €

(25,38 €/1 L)

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt UVP* 25,99 € 	 nur 16,39 €

(23,41 €/1 L)

Bei Sodbrennen...
Refluthin® bei Sodbrennen 
Kautabletten 
Fruchtgeschmack
Medizinprodukt. Zur Anwen-
dung bei säurebedingten 
Magenbeschwerden. Mit 
natürlichem Feigenkaktusextrakt.

16 Kautabletten | PZN 16011247
statt UVP* 7,97 € 	 nur 5,49 €
48 Kautabletten | PZN 16011276
statt UVP* 18,97 € 	 nur 12,39 €

Zum Lösen von Schleim...
Bromuc® akut 600 mg Hustenlöser 
Beutel Pulver
Wirkstoff: Acetylcystein. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Verflüssigung des Schleims 
und Erleichterung des 
Abhustens bei erkältungs-
bedingter Bronchitis. 
Hinweis: Enthält Sucrose und Lactose. Packungsbei-
lage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand Dezember 2020. Aristo 
Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

10 Beutel Pulver | PZN 11353144
statt AVP** 6,44 € 	 nur 3,99 €

20 Beutel Pulver | PZN 11353150
statt AVP** 10,69 € 	 nur 4,49 €

D-Mannose...
Natural-D-Mannose Pulver

Nahrungsergänzungsmittel 
mit natürlicher D-Man-
nose aus hochwertiger 
Birkenrinde. Schonend 
gewonnen. Bioaktives 
Monosaccharid, frei von 

Nebenwirkungen. Als Pulver oder in praktischen 
Sachets. Für Diabetiker und Pollenallergiker geeignet. 
Regelmäßig geprüft durch unabhängige Labore. Frei 
von unerwünschten Zusatzstoffen wie künstlichen 
Aromen oder Magnesiumstearat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2 g Beutel Pulver | PZN 16144617
statt UVP* 21,49 € 	 nur 13,99 €

(233,17 €/1 kg)
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